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1 INLEDNING 

I sin handlingsplan mot rasism tog Europeiska Kommissionen (2020) upp att de vill öka 

medvetenheten om och motverka stereotyper som grundar sig på ras och etnisk tillhörig-

het. Idrott var en av platserna som nämndes att man vill göra detta på, därför är det en 

klarhet att ökandet av invandrarflickor som en idrottsinstruktör möter i sitt arbete är sti-

gande. Alltså är det viktigt att kartlägga hurudana ledarstilar man som instruktör kom-

mer att ha nytta av för att få flickor med migrationserfarenhet bättre inkluderade i id-

rott. 

 

Beställaren för arbetet är Finlands Svenska Idrott (FSI) och deras nya projekt Bupsli 

som står för, barn och ungdomar på samma linje inom idrotten. Detta är FSI:s nyaste 

projekt för likabehandling inom idrott. Projektet Bupslis mission är att utbilda och öka 

kompetensen hos personer som leder fysisk aktivitet för barn och unga med olika könsi-

dentiteter och flickor med migrationserfarenhet. (Finlands Svenska Idrotts verksamhets-

plan 2021; Hufvudstadsbladet 2021)  

 

Idén vi hade för vårt examensarbete var att utföra ett arbete om hurudana ledarstilar som 

stöder inkluderingen av flickor med migrationserfarenheter inom idrottsverksamheten. 

Vi hanterar ämnen mentalt välmående, ledarskap, ledarstilar och sambanden mellan kön 

och kultur. Utav detta arbete får FSI och möjligen andra organisationer inom idrottssek-

torn information för att utbilda personer som leder idrottsaktivitet för barn och unga 

med migrationserfarenhet. 

 

2 INKLUDERING AV BARN MED MIGRATIONSERFARENHET-

ER 

Definitionen av inkludering lyder enligt följande: ”Idén att alla ska kunna använda 

samma anläggningar, delta i samma aktiviteter och njuta av samma upplevelser, inklu-

sive personer med funktionshinder eller annat handikapp” samt ”handlingen då man in-
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kluderar någon eller något som en del av en grupp, en lista eller en person eller sak som 

inkluderas.” (Cambridge Dictionary 2020) 

 

 

Arbets- och näringsministeriets (2018) kompetenscenter för integration av invandrare 

har observerat att hobbyverksamheten ger barn och unga med migrationserfarenhet möj-

ligheter till roliga aktiviteter, fysisk hälsa, sunda levnadsvanor, psykisk hälsa, delta-

gande i viktiga erfarenheter, sociala färdigheter och önskan är att deltagarna skall känna 

sig samhöriga till den finländska kulturen. Barnen uppmuntras till hobbyverksamheter 

och får stöd att hitta en passlig fysisk aktivitet. Genom att förverkliga sig själv och ut-

öva någon typ av aktivitet man gillar, lugnar man sinnet och glömmer sina bekymmer 

för stunden. (Arbets- och näringsministeriet 2018) 

 

I sin undersökning av vad är grundläggande för inkluderingen av barn, berättar Bystrit-

skaya et al. (2019) att man ofta anser fysisk hälsa som huvudsakliga orsaken till att im-

migranter skall vara med i idrott. Genom att barn från en främmande kultur lär sig, som 

exempel, bemästra den nya kulturens nationalsport, kommer det att ha en stor betydelse 

för hur barnen identifierar sig och känslan av att vara medlem i den nya kulturen för-

stärks. Den sociala sidan spelar en stor roll i orsakerna för att delta i idrott. Det är orsa-

ken varför det vore betydelsefullt att få med barn från andra kulturer med i idrottsaktivi-

teterna. Därför ska man komma ihåg att inkluderingen av barn med migrationserfaren-

heter är mycket mer än endast den fysisk sidan. (Bystritskaya et al. 2019) 

 

Ifall det lyckas att inkludera personer med migrationsbakgrund i idrottsverksamheten 

stöder det ifrågavarande personens språkfärdigheters utveckling. Dessutom sysselsätter 

det personen och stöder dess integration in i samhället. När man är med i idrott skapar 

det tillhörighetskänsla (Pasanen & Laine 2017; Walseth 2006).  

 

Walseth (2006) säger att idrott som utförs i grupper är bra för att få människor med mi-

grationserfarenhet att få en känsla av samhörighet. Enligt självbestämmandeteorin (Deci 

& Ryan 2000) så har människan psykologiska basbehov. Dessa räknas upp som auto-

nomi, samhörighet och kompetens. Samhörighetskänslan gör att man känner sig viktig 
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för andra människor som hör till sitt nätverk, vilket gör att man får en känsla av närhet 

med andra människor.  

 

Nedan illustreras de olika mekanismerna för inkludering till en ny kultur. Där märks att 

fysisk hälsa, mental hälsa och social hälsa påverkar allting som sker i inkluderingen. I 

stycket ovan nämns att fysiska sidan och sociala sidan påverkas redan av deltagandet i 

idrottsaktiviteter, således kommer arbetet inte att specifikt fokusera på det. Däremot un-

der mental hälsa finns orden inkluderingen till aktiviteter, vilket är av intresse för arbe-

tet, därför kommer det att behandlas nedan mental hälsa från idrotts och ledarstil per-

spektivet. (Figur 1)   

 

Figur 1. Mekanismer av en elevs inkludering till en ny kultur. (Bystritskaya et al. 2019) 

 

3 MENTALT VÄLMÅENDE  

Människan har i sig en vilja att utvecklas vidare och för detta är det viktigt att man får 

en känsla av kompetens i det man håller på med. Besluten som görs i en grupp kan an-

tingen göras av en människa, eller med hjälp av gruppen. För att en människas psykolo-



10 

 

giska basbehov skall fyllas så är deltagandet viktigt. Ifall man blir tvingad till något så 

uppfylls inte de psykologiska basbehoven. Detta allting är baserat på att människan 

strävar omedvetet till att vara tillväxtorienterad, samarbetsvillig, engagerad och aktiv. 

För att nå dessa saker så är omgivningen betydelsefull. Omgivningen antingen stöder, 

eller hindrar människans strävan att nå basbehoven.  (Deci & Ryan 2000; Ryan & Deci 

2000) 

 

Tränarens och idrottarens välmående påverkas av deras relationer. Saker som inverkar 

på detta är ledarstilen, passionen och egna preferenser på relationer samt sättet man ut-

trycker känslor. Sagar och Jovett (2015) kom fram till att desto mer engagerad och 

brydd tränaren var av idrottaren, så minskade det på deras rädsla att misslyckas och 

känna sig generad i misslyckanden. (Rato Barrio et al. 2021) 

 

3.1 Demokratisk miljö som stöd för mentalt välmående 

I jämförelserna av en deltagande och en kontrollerande ledarstil, som tillämpas av id-

rottsledaren, ser man en konsensus i vetenskapen. Konsensusen är att en deltagande le-

darstil är bättre för det mentala välmåendet (Rato Barrio, et al. 2021). En demokratisk 

ledarstil gör att man kan förutse behoven som uppstår i gruppen, vilket i sig leder till 

möjlighet att reagera på behoven och förebygga problem (Bartholomew 2011). I motsats 

så är en kontrollerande ledarstil benägen att köra idrottarna till diverse dåliga utkomster 

som till exempel depression. En demokratisk omgivning leder också till att motivation-

en stiger som orsakas av att känslan av kompetens och samhörighet ökar genom att man 

känner sig som en del av besluten. Dessa saker berör alla grupper oavsett nivå och kön. 

(Bartholomew, Ntoumanis & Thøgersen-Ntoumani 2011; Bartholomew, Ntoumanis, 

Ryan, Bosch & Thogersen-Ntoumani 2011) 

 

En människa, som inte har en tendens att vilja vara med i beslutsprocessen, har inte lika 

stor nytta av ett demokratiskt förhållningssätt i gruppen, jämfört med en som vill vara 

med och göra beslut. Detta trots att (Deci & Ryan 2000) självbestämmandeteori påstår 

att detta är essentiellt för alla. Vidare så är det tillräckligt att medlemmarna i gruppen 
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känner att de har möjlighet att påverka besluten för att nå positiva resultat. (Schüler et 

al. 2016) 

 

Stebbings et al. (2012) har kommit fram till att tränaren har en effekt på idrottarna. Ifall 

tränarmiljön är opassande så lider växelverkan mellan idrottarna och tränaren. En trä-

nare som är mentalt välmående har kopplats samman med en demokratisk miljö, säger 

(Stebbings et al. (2011). Saker som har förknippats med tränarens välmående är möjlig-

heter att utvecklas, arbetstrygghet och balans i arbetslivet. Tränare som blir lätt irrite-

rade så har en tendens att påverka negativt på gruppens mentala välmående (Stebbings 

et al. 2015) 

 

3.2 Stöd från gruppen och ledaren i förhållande till mentalt 

välmående 

Det sociala stödet som man får i en idrotts grupp kan delas in i delar. Informativt stöd, 

emotionellt stöd, stöd för självförtroendet, sociala nätverksstöd och praktiskt stöd. Här 

står informativt stöd för kunskap och råd man får. Emotionella stödet är empati, sympati 

och att man bryr sig om. Stödet för självförtroende handlar om olika tillkännagivande 

om egna kunnandet och stöder det inre värdet människan har. Sociala nätverkets stöd är 

känslan av att tillhöra gruppen. Praktiska stödet är sådant som gör levandet lättare, fy-

siska saker som till exempel skjuts till träningen, eller dylikt. (Ko et al. 2013) 

 

När man idrottar så får man hela tiden feedback. Feedbacken man får kommer både 

verbalt och icke-verbalt. För en idrottare är det viktigt att någon i sitt eget nätverk har 

förtroende i kunskaperna som idrottaren besitter och kompetensen i den egna grenen. 

Detta ger en positiv känsla av kunnandet. De som brukar påverka det är tränaren, lag-

kamraterna, kompisar eller föräldrar. (Trouilloud & Amiel 2011) 

 

När tränare visar informativ och praktiskt stöd för idrottarna så ger det nyttiga verktyg 

för att idrottaren skall kunna förebygga burnout (Lu et al. 2016).  Stödet som man får av 

andra, säger Katagami & Tsuchiya (2017), inverkar olika beroende på av vem man får 

det av. Stöd som är menat för ditt självförtroende känns lika ifall det kommer från trä-
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nare, eller lagkamrat. Men i stället så uppskattas praktiskt stöd endast ifall det kommer 

från lagkamraterna enligt Katagami &Tsuchiya.  

 

Enligt Koh et al. (2019) brukar tränare ofta vara kunniga i informativa stödet, men det 

vore bra om de skulle sätta sig mer in i holistiska stöden. För att ha möjlighet att stöda 

bättre emotionellt och höja idrottarens självförtroende. 

 

3.3 Ledarens negativa inverkan på mentalt välmående  

Sambandet mellan tränarskap, mental hälsa och social identitet har gjort att man hittat 

mikroaggressioner i tränare för herrar. Idrottaren känner att distraktioner på grund av 

tränare hämmar idrottarens mentala välmående. Också tvivel och splittring i laget på 

grund av tränare påverkar idrottarens mentala hälsa negativt. Vidare så säger Aicinena 

(2011) att en överdriven stolthet över sin egen, sin idrottares, eller sitt barns kunskaps-

nivå kan skada andra i gruppen. (Gearity & Murray 2011; Gearity & Metzger 2017) 

 

Traditionellt har ledarstilen varit mer autokratisk så ifall man vill förändra det för att få 

liknande resultat som man får av en demokratisk miljö så behöver man fundera på flera 

saker. Det är essentiellt, ifall man vill lyckas i förändringen, att vara kritisk till vad man 

håller på med. Man bör lägga märke till sina egna ord, ordens effekt på idrottarna, vad 

man lämnar osagt och hurudana saker man betonar för att göra en lyckad ändring av le-

darstil. Annars så finns risken för negativa effekter. (Denison et al. 2017) 

 

Mixed martial arts utövare har man märkt en ökning i aggressivitet, så Mickelsson 

(2020), argumenterar att ungdomar som är i ”riskgruppen” inte är passliga för att utöva 

mixed martial arts. Det vore viktigt att ha en hälsosam grund i kampsporternas filosofi 

för att minimera risken för negativa påverkningar (Mickelson). Till exempel tradition-

ella kampsporter som har en hälsosam filosofisk grund vore passligare för att förstärka 

positivt beteende. Ett exempel av en traditionell sport är Brasiliansk jiujitsu där Chinkov 

& Holt (2016) undersökt vilka ändringar som upptäcktes, i de som intervjuades för de-

ras studie. De hade utvecklat en livsstilsförändring på fyra aspekter av livet. Gruppens 

värdegrund var att respektera andra, självförtroende, hälsosamma vanor och uthållighet, 
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vilka också var de aspekter som hade förändrats positivt hos de som Chinkov & Holt 

intervjuat. Mottot i gruppen var ”to train like a team and fight like a family” var viktigt 

för att deltagarna hade möjlighet att bygga en trygg atmosfär för att kunna hämma nega-

tiva utkomster, som aggressivitet, och i stället nå positiva förändringar.  

 

Hos kvinnor är kroppsbilden en faktor av ökning i egenvärdet. Därför bör idrotten hos 

kvinnor antingen förbättra kroppsbilden, eller inte betona kroppsbilden alls. Ökningen 

av egenvärdet är väsentligt för att få kvinnor att fortsätta idrotta. (Huberty et al. 2008; 

Hõs 2005) 

 

4 LEDARSKAP OCH LEDARSTILAR INOM IDROTT 

I detta kapitel behandlas ledarskap och ledarstilar. Det introduceras ett instrument som 

har använts för att studera ledarstilar och hur idrottare och tränare uppfattar, eller före-

drar de olika ledarstilarna. I examensarbetet utnyttjades instrumentets kategorier i ana-

lysen av data som samlats in i den empiriska delen av examensarbetet. För att det ansågs 

att verktyget delar in ledarstilarna som används i sport i ett bra paket. Vidare så kommer 

det fram tidigare gjorda studier om ledarstilar där man undersökt kulturella inverkningar 

och könens inverkan på preferenserna av ledarstil.  

 

Ledarskap inom idrott är en process. Man har närmast forskat i ämnet ur synpunkten att 

tränaren fungerar som ledare medan idrottarna är de som leds. Ledarskap i idrott defi-

nieras av Price & Weiss (2011) som tränarens och idrottarens process att nå ett gemen-

samt mål. Till detta tillsätter Baric & Bucik (2009) att det är en process som bildas av 

sammanspelet som ledaren, idrottaren och situationsmässiga faktorer. Ledaren använder 

sig av olika ledarstilar som har en effekt på prestationerna av idrottaren, eller/och laget 

(Baric & Bucik). 

 

I sin artikel om mätandet av ledarskap i sport berättar Vaughan (2015) att dom två mest 

använda redskapen är den av Smoll & Smith (1989) utvecklade observationella mätin-

strument som heter Coaching Behaviour Assessment System (CBAS) som baseras på 

deras the mediational model of leadership. Denna fokuserar på ledarens och idrottarens 
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individualitet och deras förhållanden med hjälp av kognitiva och affektiva mekanismer. 

Det andra instrumentet som används mycket är the Leadership Scale for Sports av Chel-

ladurai och Saleh (1980) som är baserad på Chelladurais (1993) the multidimensional 

model of leadership. I multidimensional model of leadership ser man på vad som påver-

kar prestandan och tillfredsställelsen av en idrottare. En ledares beteende påverkas av 

vad situationen kräver, hurudana idrottare behandlas och ledarens egen karaktär. Dessa 

leder till ett beteende som är passligt för situationen, ett som idrottarna skulle föredra 

och det riktiga beteendet. Uppfattningen av riktiga beteendet inverkas också av hur situ-

ationen utspelar sig.  

 

För studien valdes att utnyttja The Leadership Scale for Sport (Chelladurai, 1980). Detta 

för att kategorierna som finns i verktyget passade bättre studien än de som hittas i 

CBAS (Smoll & Smith 1989). Dessutom så är CBAS ett observationellt verktyg, i jäm-

förelse med LSS som är ett frågeformulär, vilket stödde valet av denna verktygs katego-

rier.  

 

4.1 The Leadership Scale for Sport 

Chelladurai och Saleh (1980) utvecklade ett instrument för att kunna bedöma och besk-

riva ledarens sätt att gå till väga. Instrumentet kallas för The Leadership Scale for Sport 

(LSS) och är till för att mäta ledarskap i sport och hur ledarskapet förhåller sig till olika 

variabler. Chelladurai (1990) kände igen tre primära funktioner som instrumentet an-

vänts för. Det har använts för att studera tränarnas anseende om sin egen ledarstil, för att 

studera idrottarens preferenser av ledarstil, samt för att studera idrottarens uppfattning 

av ledarens ledarstil. Alltså är det designat för att jämföra olika gruppers preferenser i 

ledarstilar. 

 

LSS är ett verktyg som är indelat i fem olika ledarstilar (Ledarstilarna kommer också att 

kallas kategorier i fortsättningen av arbetet). Kategorierna är Träning och instruktion, 

Demokratiskt beteende, Autokratiskt beteende, Socialt stöd och Positiv feedback (Figur 

2). Dessa kategorier valdes genom att Chelladurai & Saleh (1978) utvecklade på multi-

dimensionella modellen för sport ledarskap, i vilken de utnyttjade ledarstils verktyg som 
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fanns i andra branscher och gjorde dem passande för sport kontexten. Sedan 1980 ut-

vecklade Chelladurai och Saleh tanken vidare genom att se på tidigare resultat av stu-

dier som använt multidimensionella modellen för sport och operationaliserade sina fun-

deringar till ett verktyg. För verktyget kom de fram till de fem kategorierna som finns i 

LSS. 

 

Demokratiskt beteende handlar om att idrottarna deltar i besluten och målsättningarna 

som ställs för idrottaren. Ett autokratiskt beteende av ledaren betyder att ledaren fattar 

alla beslut och det blir en viss distans mellan ledaren och idrottaren. När tränaren försö-

ker förbättra idrottarens grenkunnighet och organisera träningen går det under kategorin 

träning och instruktion. Sociala stödet har att göra med delaktigheten ledaren har i idrot-

tarens välmående. Positiv feedback handlar om att uppmuntra spelarna och tillkänna-

giva deras goda prestationer. (Chelladurai & Saleh 1978; Chelladurai & Saleh 1980) 

 

Kategorierna har blivit härledda till tre teman som de ovannämnda kategorierna är rela-

terade till. Teman är prestation, beslut och motivation. Av tidigare nämnda ledarstilarna 

är träning och instruktion relaterat till prestationer. Besluten är beroende på demokra-

tiska och autokratiska beteendet. Motivationsfaktorerna som Chelladurai & Saleh 

(1980) har i sitt verktyg är positiv feedback och socialt stöd. (Vaughan 2015) (Figur 2) 
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Figur 2. Illustrering över teman och kategorier (Anpassad av Chelladurai & Saleh 1980) 

 

4.2 Ledarstilar och kultur 

Globalisationen har gjort världen mer tillgänglig för människor runt om i världen. Detta 

har också påverkat idrottssektorn och tränare samt idrottare omkring jorden. Man har 

fått i ökande grad kontakt med människor som har en annorlunda kulturell bakgrund än 

sin egen. Vilket har lett till att ledare i idrott behöver kunna behandla människor över 

kulturgränserna.  (He et al. 2018; Milner et al. 2013) 

 

Peters (2009) anser det viktigt för människor involverade i sport att öka sin kulturella 

kompetens, för att göra deltagarna nöjdare och få mer lyckade utkomster av interaktion-

erna som korsar kulturgränserna. Babbitt har år 2019 gjort en samling av litteratur om 

ämnet mellan åren 2008–2018, där man jämför hur tränare och idrottare har olika prefe-

renser och stilar. Slutsatsen av arbetet var att det inte ännu finns en bra bild över kultu-
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rella effekterna på ledarstilar i idrott, trots att man kan se klara skillnader över hur män-

niskor från mer kollektiva samhällen, gentemot individuella samhällen, vill bli behand-

lade, eller hur de leder verksamhet. Litteraturen om ämnet är till stor del ur idrottarens 

synpunkt, vilket får Babbitt att anse att litteraturen och förståelsen i ämnet kommer vara 

ofullständigt tills man har undersökt tränarens sätt att göra beslut och med vilken logik 

besluten görs. Litteraturstudien behandlade västerländska kulturens och österländska 

kulturens skillnader. (Babbitt 2019) 

 

Hagiwara & Wolfson (2013) beskriver att engelska fotbollsspelare föredrar verbal be-

straffning av en auktoritet, i stället för fysisk bestraffning. Resultaten jämfördes med 

likadan studie för japanska spelare som ansåg både verbal, samt fysisk bestraffning som 

passlig. Tolkningen i undersökningen blev att detta är baserat på kulturella skillnader. I 

Japan är det en mer kollektiv kultur, i jämförelse till Englands mer individuella kultur. 

 

Ett produktivt tränarskap borde leda till förbättring i idrottarens självförtroende, kompe-

tens och karaktär samt förbättra relationen mellan tränare och idrottare, visade det sig i 

en undersökning som utfördes i Malaysia och Storbritannien (Kassim & Boardley 

2018). I Lis et al. (2015) undersökning, som jämförde kinesiska olympiska idrottares 

tränar-idrottarrelation till västerländska motsvarande. Kom de fram till att i Kina var 

idrottarna nöjda med hur engagerade tränarna var i jämförelse med västerländska träna-

ren. De västerländska idrottarna ansåg tränaren fungera mer som en partner. Japanska 

simmare ville, enligt Alfermann et al. (2013), ha en mer tävlingsinriktad omgivning un-

der träningen, medan tyska simmare föredrog en ledarstil som hade med sig mer in-

struktioner, positiv respons och socialt stöd. Babbitt (2019) berättar att det finns flera 

undersökningar i ämnet som inte visar någon som helst skillnad i olika kulturers grup-

per.  

 

4.3 Ledarstilar och kön 

Likheter för män och kvinnor inom idrott är större än skillnaderna. Dock finns det skill-

nader i deras preferenser angående ledarstilar (LaVoi 2007; Smoll & Smith 1989). Man 

har kommit fram till att män förväntar sig ha en mindre del i beslutstagandet och ett 
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större socialt stöd än kvinnor som förväntar sig vara en större del i att ta beslut (Chel-

ladurai & Saleh 1978). Detta stöder också Beam et al. (2004) undersökning. Hol-

lembeak och Ambrose (2005) undersökte ifall ledarstilarna skiljer på hur motiverad id-

rottaren är. Det kom fram att en demokratisk stil leder till en högre inre motivation i 

både kvinnor och män.  

 

I stort sett kan man inte se en större skillnad i vad som föredras av kvinnor och män an-

gående ledarstilar. Förutom att män önskar ett starkare socialt stöd än kvinnor. Detta 

spekulerar Navarre (2011) bero på att kvinnornas sociala stöd kommer från andra ställen 

än idrotten, medan männen inte har likadant stöd utanför idrotten. Ifall detta är fallet 

föreslår Navarre att det kunde göras en klar skillnad mellan interaktion med en ledare 

och interaktionen som händer mellan två människor utanför idrotten. (Navarre 2011) 

 

5 SYFTE 

Syftet med undersökningen är att identifiera vilka ledarstilar som är effektiva för att in-

kludera flickor med migrationserfarenhet inom idrott. 

 

Frågeställningen lyder ”Vilka ledarstilar främjar inkludering av flickor med migrations-

erfarenhet inom idrott?” 

 

6 METODIK   

Vid val av forskningsmetod är det essentiellt att förstå alla sina alternativ. En forskning 

kan i stort sett göras som antingen kvalitativ, eller kvantitativ studie. Det är också möj-

ligt att kombinera dessa båda forskningsmetoder. (Hirsjärvi & Hurme 2001) 

 

Kännetecknande för kvalitativa forskningsmetoden är att den är beskrivande, man tolkar 

helheter och sammanhang, vilket leder till att av kvalitativa undersökningar bildas hypo-

teser. Till skillnad från kvantitativa forskningarna som kännetecknas av att de är objek-

tiva och är ofta ämnade för att förstärka, eller försvaga hypoteser. (Christensen 2001) 
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Resultatens natur skiljer sig stort i kvantitativa och kvalitativa forskningsmetoderna. 

Creswell (1994) berättar att i kvalitativa undersökningar blir resultaten subjektiva, vilket 

stöds av Glesne och Peshkin (1992) som tar upp att det som tolkas är informanternas 

egen verklighet, vilken är olik för varje individ. Vidare så kan vi, enligt Gummeson 

(1991), vara säkra på att i en kvalitativ studie kommer undersökarens egna åsikter in-

verka på något sätt i resultatet. Detta är möjligt i kvantitativa undersökningar också, 

men de anses generellt mer objektiva av naturen. Det beror på att resultaten i kvantita-

tiva studier är abstrakta och numeriska, medan kvalitativa studiernas resultat är mer be-

skrivande och rapporteras utan, eller med få, numeriska värden. (Hirsjärvi & Hurme 

2001) 

 

För att undersökningen sökte en djupgående förståelse för vad ledare upplevt som stöd-

ande kunskaper i inkluderingen av flickor som har migrations erfarenhet, är det viktigt 

att ledarna har möjlighet att berätta så mycket som möjligt om situationerna. Forsk-

ningsmetoden som stöder detta är en kvalitativ metod (Christensen 2001).  

 

6.1 Datainsamlingsmetod 

För datainsamlingen var önskan att ge informanterna möjlighet att yttra sig fritt om äm-

net, med önskan om att de intervjuade vore en aktiv del av studien. Det fanns också 

önskan att ha möjlighet att gå djupare in i ämnet, ifall vi ansåg att det skulle vara bra för 

forskningen. Dessa saker stödde, enligt Hirsjärvi & Hurme (2001), tanken att en inter-

vjuundersökning var ett bra sätt att utföra undersökningen.  

 

Lantz (2013) skriver ”De olika intervjuformerna ger artskilda data, beskriver olika 

sammanhang och ger olika resultat och slutsatser.” Det är grundläggande att välja ett 

sätt att intervjua på. Graden av strukturen i intervjuerna valdes genom att jämföra hur 

strukturen påverkar resultaten. En öppen intervju gör att svaren är mer baserade på den 

tillfrågades syn på saken, medan strukturerade intervjuer har mycket starkare intervjua-

rens stämpel på undersökningen. Intervjuerna i studien handlade om ett tema. Därför 

valdes det att utföra arbetet mitt emellan en strukturerad och öppen intervju. Det ger 
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möjlighet att kontrollera ämnet och fenomenets tolkning i viss grad, men svaren hade 

den tillfrågades stämpel. (Lantz 2007) 

 

För empiridelen följdes Kvale & Brinkmans (2014) sju delarna i processen av en inter-

vjuundersökning. (Kursiverat i kapitlen som behandlar respektive del) 

 

Del. 1 Tematisering, att formulera syfte och frågeställningarna före intervjun påbörjas. 

Frågorna Varför och vad klargörs före hur metoden tillämpas. Syftet och forskningsfrå-

gan valdes redan i ett tidigt skede. 

 

6.1.1 Semistrukturerad intervju 

En halvstrukturerad eller en semistrukturerad intervju kan ses som en mellanliggande 

form av en formulärintervju och en ostrukturerad intervju. Det finns ingen exakt definit-

ion, men Fielding (1996) har kommenterat att formatet på frågorna i en semistrukture-

rad intervju är detsamma för alla intervjuade. Intervjuaren kan variera ordningen på frå-

gorna. Enligt Eskola och Suoranta (1998) är frågorna i en halvstrukturerad intervju de 

samma för alla, men intervjuaren kan själv bestämma hur svaren anknyts till svarsalter-

nativen, detta ger ytterligare tolkningsfrihet. Robsons (1995) tanke var att frågorna är 

utfunderade, dock kan intervjuaren ändra formuleringen på frågorna under intervjun i 

anseende till andra intervjuerna. 

 

Del. 2 Planering, att planera upplägget av studien med hjälp av de sju stadierna. Vilken 

kunskap vill man uppnå och hur man övervakar att de etiska principerna uppfylls. Inter-

vjuerna planerades genom att fundera ut strukturen i intervjuerna och det övades på in-

tervjusituationen i förhand 

 

6.1.2 Urval 

I kvalitativa undersökningar vill man hitta deltagare som har kunskap och erfarenhet 

inom temat för studien. I intervjuerna vill man nå en tillräcklig grad av variation i upp-
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levelser och berättelser, vilket leder till att man måste begränsa mängden människor 

man intervjuar. Detta anses som ett strategiskt urval av deltagare. (Henricson 2012) 

 

Beställaren till projektet har bra nätverk inom branschen. Skribenten diskuterade med 

projektets kontaktperson och fick överenskommet att beställarens nätverk kommer an-

vändas för att hitta passliga informanter för intervjuerna. Genom denna process valdes 

fem informanter som kontaktades. Kvale & Brinkman (2014) säger: ” Intervjua så 

många personer som behövs för att ta reda på vad du behöver veta.” Uppskattningen var 

att på basen av fem intervjuer går det att utföra tillräckligt djupgående analyser. Medan 

intervjuerna gjordes uppstod en möjlighet att intervjua en sjätte person som hade en 

unik synvinkel på ämnet. Det bestämdes att intervjua den sjätte personen. 

 

Urvalet blev sist och slutligen sex personer. De bestod av både män och kvinnor i 25-

60års åldern. De hade inte samma utbildningsbakgrund, men gemensamt var att alla ar-

betat med flickor med migrationsbakgrund. Den klart vanligaste kontakten med mål-

gruppen var via att man instruerat dem, men intervjuerna omfattade också personer som 

är aktiva på organisationsnivå.  

 

6.1.3 Intervjuerna 

Förberedelserna för intervjuerna började med att vi skickade ett infobrev till våra delta-

gare (Bilaga 1,2 och 3). Där introducerade vi vårt syfte och gick igenom de etiska rikt-

linjerna som följdes. Vidare så hade intervjustrukturen sänts med i infobrevet, för att 

deltagarna kunde förbereda sig i förväg med att fundera på ämnet och bilda en klarare 

åsikt i ämnen. Infobreven översattes också till finska och engelska på grund av deltagar-

nas preferens på språk. 

 

Del. 3 Intervju, för genomförandet av intervjun användes en intervjuguide, ett reflekte-

rande förhållningssätt och beaktandet av relationen mellan de olika parterna i intervjusi-

tuationen. (Kvale & Brinkman 2014) 
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Intervjuerna utfördes online på grund av den pågående pandemi, vilket garanterade sä-

kerheten för intervjudeltagarna och intervjuaren. Online möten bandades in för att för-

enkla hanteringen av materialet och göra det pålitligare. 

 

Del. 4 Utskrift, förbered materialet för analys genom att transkribera ljudfiler till text. 

(Kvale &Brinkman 2014) 

 

Utskriftfasen påbörjades genom att skriva ut intervjuerna på dator. För att göra dem lät-

tare att bearbeta. Transkriberingen sköttes av intervjuaren. 

 

6.2 Analys 

Del. 5 Analys, utifrån forskningens syfte lyfts det fram den analysmetod som passar ar-

betet bäst. (Kvale & Brinkman 2014) 

 

Den samlade datan analyserades genom en kvalitativ innehållsanalys. En innehållsana-

lys används för att få en sammanfattning och generaliserad bild av en text, i det här fal-

let transkriberingarna av intervjuerna, utan att tappa den extra informationen som man 

får ur texten. Detta sätt används när man vill beskriva resultat med ord i stället för siff-

ror, eller tabeller. (Tuomi & Sarajärvi 2009) 

 

Innehållsanalyser kan delas in i tre huvudtyper. Materialbaserad innehållsanalys, teori-

baserad innehållsanalys och teoriledd innehållsanalys. Som namnen tyder görs material-

baserade innehållsanalys genom att analysera materialet man har och hittar i materialet 

de centrala delarna. Till detta används inte tidigare teori som vägledning i sammanfatt-

ningen av materialet. Teoribaserade innehållsanalysen är klart baserat på teorin som 

finns tidigare. Man utnyttjar tidigare undersökta saker, eller modeller för att leta i 

materialet efter saker som är nyttiga för undersökningen. Teoriledd innehållsanalys är 

en blandning av båda. Man utnyttjar både teori och material för att analysera och grup-

pera texten. (Tuomi & Sarajärvi 2009) 
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Den teoribaserade innehållsanalysen utfördes i studien. Som teori utnyttjades LSS 

(Chelladurai & Saleh 1980). I verktyget finns kategorier som är delat på basen av ledar-

stilarna, som finns i idrott. Vi utnyttjade dessa kategorier i analysen genom att leta fram 

passliga textenheter för dessa kategorier. De kategorier som vi gjorde analysen av tran-

skriberingarna i var träning och instruktion, socialt stöd, positiv feedback, demokratiskt 

beteende och autokratiskt beteende. Dessa delades in i teman Motivation, Beslut och 

Prestation. Teman och kategorier är från LSS (Chelladurai & Saleh 1980). (Figur 2) 

 

Analysen går till enligt Tuomi & Sarajärvis (2009) modell som är att man först reduce-

rar materialet. Vilket betyder att man tar ut de meningar ur materialet som passar in i 

teorin som är nyttiga för arbetet och modifierar dem så att de har endast det som är av 

betydelse med.  Efter det sätter man dem in i kategorier, som finns från tidigare. I dessa 

framfördes resultaten i.  

 

6.3 Validitet och reliabilitet 

Del. 6 Verifiering, reliabilitet av intervjun ses i resultatets helhets konsistens. Validitet-

en har man undersökt det rätta ämnet som vi satt ut att undersöka.  

 

 

För att en undersökning skall vara så pålitlig som möjligt är generellt validitet och relia-

bilitet viktiga faktorer. Man bör tänka på dessa under hela processen. Detta ger stöd för 

att uppnå så trovärdiga slutsatser som möjligt. Man bör vara kritisk mot forskningspro-

cessen, till det hör val av datainsamlingsmetod, kvalitén av data och vare sig man fors-

kat och tolkat det ämnet man skulle. (Kvale & Brinkmann 2014; Jacobsen 2007) 

 

Inom den kvalitativa infallsvinkeln finns målen att fånga upp olikheter, upplevelser och 

tolkningar av all sammanslagna data. För att få en så valid undersökning som möjligt 

använder man sig av några eller och flera källor, intervjuade som har olik bakgrund, 

olika intressen och olikt motiv att delta. Faktorer som påverkar hur reliabel undersök-

ningen är tillexempel valet av metoden och datainsamlingen, så som växelverkan och 

relationen mellan intervjuare och intervjuade. (Jacobsen 2007) 
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I undersökningen följdes de sju delarna av intervjuundersökningsprocessen som Kvale 

& Brinkman (2014) skriver om. Ifall dessa utförts väl och med eftertanke så är intervjun 

reliabel.  

 

6.4 Etik  

Studien följer de etiska principerna för humanforskning i Finland. De punkter som anses 

som viktigaste ur Forskningsetiska Delegationens (2019) principer är: hur deltagarna 

bemöts och hur vi behandlar forskningsmaterialet. Det är frivilligt att delta, man får av-

bryta deltagandet i undersökningen, eller annullera samtycke när som helst. Information 

om forskningen tilldelades deltagarna och samtycke frågades av dem. Förvaringen av 

datan var säkert och i enlighet med de etiska principerna. (Forskningsetiska Delegation-

en 2019)  

 

I samspel med de sju delarna av processen i intervjuundersökning Kvale & Brinkmann 

(2014) beaktar vi de etiska principerna inom varje del. 1. Tematisering, övervägandet av 

syftet för förbättrande av temat eller och situationen som den är för tillfället och för in-

tervjuns vetenskapliga värde. 2. Planering, Samtycket av den intervjuade, säkrande av 

konfidentialitet och övervägande av konsekvenser för den intervjuades del. 3. Intervjusi-

tuation, övervägande av hurudana konsekvenser som kan uppstå personligt under inter-

vjusituationen för den intervjuade, så som stress eller och förändrad självuppfattning. 4. 

Utskrift, att säkra den intervjuade om konfidentialitet och att sträva för en exakt tran-

skribering. 5. Analys, hur djupgående intervjutexten kommer att kunna analyseras och 

hurudant inflytande kommer den intervjuade att ha inom tolkningen. 6. Verifiering, 

forskaren är skyldig att redovisa för kunskap som är säkrad och verifierad så mycket 

som är möjligt, och hur djupa frågor kan man fråga av den intervjuade. 7. Rapportering, 

övervägning av konfidentialitet och potentiella konsekvenser för den intervjuade beak-

tas på grund av att undersökningen offentliggörs och rapporten publiceras. (Kvale & 

Brinkmann 2014) 
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7 RESULTAT 

Del. 7 Rapportering, att skriva ut de resultat som uppkommit i undersökningen, genom 

metoden och de etiska faktorerna som motsvarar den vetenskapliga kriterierna. (Kvale 

& Brinkmans 2014)  

 

Här under presenteras resultaten ur undersökningen. Ett sammandrag av resultaten finns 

i slutet av kapitlet. De etiska riktlinjerna följdes noggrant för att det inte skulle uppstå 

kännetecken av dem som intervjuades. Resultaten presenteras som teman och katego-

rier. Under temat finns ett kort sammandrag av det temat, och i underrubrikerna av te-

man finns kategorierna där resultaten framställs med bevis i form av citat.  

 

7.1 Beslut 

Besluten som görs av en idrottsledare kan antingen vara autokratiska eller demokratiska. 

I autokratiska beslut är ledaren den som bestämmer och tar ofta distans till idrottarna. 

Demokratiska beslut är beslut som tas med hjälp av gruppens åsikter. Resultaten visar 

att informanterna i regel tycker att auktoritet är viktigt, men att idrottarna skall också 

känna sig som en del av beslutsprocessen. Det nämns också att studier tyder på att en 

känsla av autonomi är viktigt och auktoritet inte passar för en inklusiv omgivning där 

motivationen och samhörigheten är hög. Vissa beslut är dock nödvändiga att göra utan 

att ta hänsyn till gruppens åsikter. 

 

7.1.1 Autokratiskt beteende  

Att använda en auktoritär ledarstil för flickorna med migrationserfarenhet föredras av 

informanterna, till viss mån. Att vara en auktoritär ledare i gruppen kan passa bra, bara 

man inte tappar bort vad gruppens gemensamma mål är och genom att hålla fast i de 

gemensamma riktlinjerna. Auktoritet i gruppen är något man förtjänar genom att grup-

pen litar på tränare. Det finns trygghet i att ha en auktoritär ledare, en person som finns 
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där för att leda och hålla i gång verksamheten, en person som hjälper en att minnas var-

för man är där.  

 

“Jag tänker att auktoritet måste finnas, men hur man lyckas är ju att alla jobbar för ett 

samma mål. Och då måste man inkludera också gruppen med. Men auktoriteten borde 

finnas, då säger jag att auktoriteten borde finnas, men inte på ett sånt sätt att.. riktigt 

hårt.”  

 

“Man är inte en auktoritet bara för att man är en ledare, utan man måste förtjäna den 

här auktoriteten, men det gäller kanske då i all verksamhet idag. Där kanske det saknas 

ibland lite känsla för man blir så in i sin egen roll som ledare och man tänker på varför 

man är[.... ]Man glömmer varför man är ledare, som då, är inte för egen skull utan för 

att få dom här att utvecklas på bästa sättet det där, men en sådan ledarstil passar tycker 

jag bäst för allihop. I princip.” 

 

Det autokratiska beteendet som ledare, alltså man gör besluten för gruppen. Ledaren har 

planerat programmet och man önskar uppfylla det önskade målet. Tränaren bestämmer 

för att leda gruppen till nya erfarenheter eller baserar besluten till att resurserna är otill-

räckliga, instämmer de intervjuade.  

 

“Jaa nog hade vi kanske då några gånger när det var väldigt lite på sportplanen där 

mot slutet, joo så då hade vi nog tillsammans utan att fråga flickorna. -Vi far o hoppa 

längd nu o så är di här (föreningens namn) barnen där med samma.” 

 

“Ja de kom på plats och deltog i stretching o ja sa att: -vi börjar spela, o de sa att -var 

spelar vi? Ja sa: -vi spelar här, - hej (ledarens namn) int börjar vi spela ute, alla ser på 

oss, int börjar vi här int. Att såna här små saker. Nå vi slapp nog över de o de va nu 

bara en sån där grej att, int e de nån som ser på oss, vi bara inbillar oss de. Så nog fo vi 

ut o värmde upp, stretcha o spela till och med. De kräver bara finkänslighet o förstå-

else.”  

 

De intervjuade anser att man inte kan tvinga flickor med migrationserfarenhet att bli 

inkluderad i idrottsverksamheten om inte personen har egen vilja till det.  
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“Jag tror inte på tvång i det här fallet (inkluderingsprocessen), de måste nog vilja 

själv.” 

 

7.1.2 Demokratiskt beteende 

Genom öppen dialog tillsammans med gruppen, att lyssna på varandra och höra vad den 

andra säger, anser informanterna att inkluderingen av flickor med migrationserfarenhet 

inom idrottsverksamheten och gemenskapen i gruppen uppkommer samtidigt. Att göra 

varenda en deltagare inkluderad i besluten ökar motivationen och samhörigheten i grup-

pen.  

 

“Just de där att för ledaren gäller det att öppna och förklara kanske lite mera detaljerat 

varför vi gör hur vi gör. Så att man får alla inkluderade med och får en gemenskap och 

får ett lag som kämpar för andra.” 

 

“Vi är med i ett projekt som heter (namnet på projektet) och där har de gått igenom re-

search över vilken stil en ledare skall ha och dom har nog hittat att det fungerar bäst att 

vara inklusiv och ge spelarna ansvar och så vidare. Att nimenomaan inte auktoriteter.” 

 

Det demokratiska beteendet används av ledarna när de inkluderar gruppen i besluten 

som gäller dem och deras idrottande. Ledaren ger olika alternativ till träning eller låter 

deltagarna fritt välja vilken typ av idrott eller träning som gynnar dem att bli mer inklu-

derade till idrottsverksamheten.  

 

“Nää vi frågade nog om dom vill, det var som sagt så nytt där på sommaren” 

 

“Men jag hade nog fotboll också, vi spelade nog det också så det var inte bara friidrott 

det här inte. Jag använde... di fick lite bestämma vad vi gjorde och så här, önska och 

sådär så att ganska fritt nog.”  
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7.2 Motivation 

När man gör saker så är motivation ytterst viktigt. Ledaren kan påverka på motivationen 

genom feedbacken och det sociala stödet som ledaren bidrar med. Positiv feedback le-

der till en positiv utkomst, medan kritik associeras med dåliga känslor. I synnerhet oer-

farna idrottare föredrar en ledarstil som betonar positiv feedback för att öka idrottarens 

självkänsla. I resultaten tolkades också textenheter som hade med självkänsla att göra 

som socialt stöd. Där kom det fram hur viktigt det är att ha någon människa i livet som 

stöder dig och tror på dig, detta kan vara idrottsledaren.  

 

Det sociala stödet var ämnet som kom mest fram i datainsamlingen. Det talades mycket 

om att hur viktigt det är för flickorna med migrationserfarenhet att stöda dem med den 

praktiska delen av idrott. Sociala nätverk visade sig vara en viktig del av flickor med 

migrationserfarenhets idrottsutövande. I vissa fall så kunde gamla sociala nätverk fun-

gera som ett problem för att binda nya nätverk. Inkluderingen ansågs vara en process 

där ledarens kunskap att bygga en trygg miljö var viktig för att processen skulle gå så 

smärtfritt som möjligt.  

 

7.2.1 Positiv feedback 

Informanterna lyfte fram flera olika delar av positiv feedback och hur viktigt det är för 

inkluderingen av flickor med migrationserfarenhet idrottsverksamheten och laget.  Posi-

tiv feedback stöder också den egna självkänslan och självbilden positivt. Att få höra hur 

duktig man är, har varit, eller hur bra man presterat ökar kompetenskänslan för delta-

gare.  

 

“Vi vet ju att på en individ, både flickor och pojkar att må bra är det viktigt att känna 

sig, att man har den där kompetensen i något område, att man ska känna sig bra. Och 

speciellt om man är bra på någon sport att prestera.”  

 

“Men sedan då det börjar rulla när dom förstår och dom känner den där glädjen, spe-

ciellt om man är bra och lyckas med någonting så då får individen också en sådan 
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känsla att man är bra på någonting. Då får individen också en bra känsla och 

ökar motivationen och självförtroende.”  

  

Uppmuntran, kämpande och hejande är aspekter som ökar motivationen för deltagarna. 

Om ledaren visar sitt intresse och hejar på deltagaren även i de stunder som deltagaren 

inte presterat så bra får idrottaren en känsla av att ledaren ser mig och önskar att jag 

lyckas. Informanterna ser uppmuntran för framtidsdrömmar som ett sätt att motivera 

deltagaren att prestera.   

 

“Du ska se barnen[...] det har en fördel att om du kan vara glad och trevlig [...] du 

uppmuntrar fast det inte går så bra.”  

 

“Viktigt är det för dem också att känna att de är på väg framåt. Uppmuntra dem att 

göra mera.”  

 

“Joo man ska alltid ha i början och slutet, något visst sätt att försöka, olika sätt att för-

söka få fram att -är allting okej? Jag har märkt att det är så mycket att man kommer, 

man värmer upp och spelar fotboll, vi far hem. Ibland är det nog bra att försöka. Såsom 

dom pratar före matcher där de försöker uppmuntra och varför inte när man tränar 

också. Motiverar “   

  

Positiv feedback i aspekten av att träna yngre barn eller personer som har minimal erfa-

renhet av idrott är mycket viktigt. Alla personer vill känna att man lyckats, det blir roli-

gare och man ser fram emot när man har möjligheten att idrotta igen. Om man får kri-

tik sjunker den goda känslan och deltagaren kan associera detta till att idrottande inte 

är för henne.   

 

“Positiv feedback är alltid bra och motiverande.”  

 

“För de yngre barnen, flickorna speciellt är det alltid mycket bra att ge positiv feed-

back till, även om du vet att de gjort fel eller gjorde nåt dålig. För de kan också ge dom 

någon sort av motivation och kanske de koncentrerar sig bättre. Om du kritiserar dem 
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eller skyller på dem förstår de inte. Ööö mä en haluu pelaa enää. Du för-

står? Beröm dem mer o om dom gör fel säg de åt med hjälp av ömhet.”  

 

7.2.2 Socialt stöd 

Det emotionella stödet har en stor inverkan på inkluderingen av flickor med migrations-

erfarenhet. Empati, sympati och att vara öppen mot deltagarna är egenskaper som be-

hövs av ledaren. Den första träffen inverkar på hur flickan kommer förhålla sig till id-

rotten.  

 

“Man ska koncentrera också på att känna sina spelare, eller dom som man tränar så 

mycket som möjligt.” 

 

“Från alltid första träningen, eller första bemötandet till flickan[...] Så hela den här 

processen har en inverkan. Jag tänker att det här första bemötande så att hur välkom-

men man känner sig. Och sedan därifrån bygger vi upp. 

 

“Om du kommer in i ett samhälle o du ser dej själv som en minoritet och människorna 

du möter är inte trevliga eller välkomnade, så nog känner du dej utanför.” 

 

Känslan av trygghet är otroligt viktigt för inkludering till idrott. Nya erfarenheter kan 

vara skrämmande, men när ledaren visar exempel och är närvarande för deltagaren upp-

kommer känslan av säkerhet och man vågar pröva på.  

 

“Det betyder inte att vi ska göra någonting särskilt viktigt, utan den där känslan, det 

där välkomnandet det här vet du tryggheten kanske närmare sagt som ger kanske det 

viktigaste.” 

 

“Det skulle vara bra i början att dom skulle förstå att det är en trygg plats. Ingenting 

händer. Man har kontroll över vad som händer där. Ibland har dom så där att dom tän-

ker vad är det som händer där. Både flickorna och föräldrarna ska känna sig trygga, att 

här görs nimenomaan det här som vi har lovat. Att vi har kontroll över det här.” 
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Samhörighet, sätta sig själv i barnens skor, höra dem och berätta om sig själv, eller om 

sina egna erfarenheter. Är några saker informanterna tog fram som en styrka för leda-

ren, som instruerar flickor med migrationserfarenhet.  

 

“Jag är stolt över mina rötter och jag visar detta till deltagarna, det har ingen skillnad 

varifrån du är eller varifrån dina föräldrar är, vi är här för att vi vill höra till ett lag, en 

grupp, ett gäng.”  

 

“Jag vill ännu säga att flera barn känner sig som främlingar i dagis och i skolan. De 

känner sig utanför när de kanske talar ett annat språk eller ser annorlunda ut. Därför 

är det viktigt att förstå dem och ge dem ett ställe att vara sig själva på, där de kan lyck-

as och känna samhörighet.” 

 

Ledaren önskas kunna bidra med flera olika typer av stöd för personer som behöver 

stärka sitt självförtroende. För flera deltagare kan ledaren vara en väldigt viktig och 

trygg person i deras liv. En person som tror på dig, kämpar på dig och stöder dig med 

dina drömmar. Flickan känner sig värdefull och ser sitt inre värde, med hjälp av det stöd 

för självförtroende ledaren har kunnat erbjuda deltagaren.  

 

“För att de ibland har de sina egna personliga saker på gång som de inte vet hur de 

skulle utrycka sig om, kanske de handlar om deras föräldrar. Men när de ser det förtro-

ende du har för dem kan de utrycka sig lättare. - Jag vill spela fotboll men ingen stöder 

mig! Min mamma har för bråttom min pappa har för bråttom för mig.” 

 

“När man kommer som minderårig eller ny till en grupp, när man är ung vet man inte 

hur man skall utrycka sig, man är kanske ganska blyg och de verkar som om finnar inte 

är så vänliga så[...] Ööö så om man inte mentalt är så självsäker eller man får inte stöd 

av tränaren eller andra i laget vill man inte heller vara där.” 

 

Informanterna har upplevt att få flickor med migrationserfarenhet söker sig på egenhand 

till någon idrott. De lyfter starkt fram det sociala nätverket som en faktor i att hitta till 

och delta i idrottsverksamhet. När man har en bekant eller en vän med sig, känns inte en 
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ny grupp så stor, eller skrämmande. Man har någon att göra övningarna tillsammans 

med och prata med om man inte känner sig bekväm med att delta på egenhand. Det 

händer att en kompis fungerar som hinder för inkluderingen till gruppen. 

 

“Jag har en stark känsla av att ingen kommer till gruppen ensam, alla har nån kompis 

med sig... Som.…som ett skydd. De blir svårare att komma in.” 

 

“Det som jag kan berätta att vad vi hade för problem, eller det som var svårt när vi 

hade dom där grupperna. En sak är att de alltid vill komma med vänner, det är jättevik-

tigt att det är någon annan som är med i den där gruppen.” 

 

“det är mycket svårare med flickor än med pojkar, det har visat sig i statistiken att för 

flickorna är det viktigt att få de här relationerna. Då man arbetar med de här sakerna 

så då tänker jag relationer och di här relationerna måste komma från skolan, kommu-

nen, familjerna och om man får det där stödet från familjen, vännerna, eller det här så 

blir det mycket lättare att få flickorna att vara med.” 

 

Inom grupper och lag kan det uppkomma konflikter, eller gräl. Man behöver inte tycka 

om varandra, men man måste respektera varandra inom gruppen. Informanterna lyfter 

fram hur viktigt det är med gemensamma spelregler och respekt för medmänniskorna i 

gruppen. Det informativa stödet ledaren bidrar med är kunskap, stöd och råd för delta-

garna att hålla samman. 

 

“Att om de blir osams så måste du ju försöka reda upp det på något sätt. Då är det nog 

en fördel att ha lite bakgrundsinformation om de här.” 

 

“Det har förekommit konflikter i gruppen och en gång fick jag ta och slänga ut dem, -på 

mina timmar beter man sig inte på detta sätt! Vi kom sedan överens om gemensamma 

spelregler med deltagarna, här respekterar vi varandra och ingen är högre än den 

andra.” 

 

“Och det där då tog jag itu med det igen. Och sade att på sånhäna träningar så pratar 

vi int om såndänt vi gjort. Att i Finland så var och en tror sin egen religion och det här 
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vi respekterar varann. Så gör vi i Finland. Vi kan vara tillsammans fastän vi har olika 

religion och var och en respekterar varann. Så att nog blev det sedan under sommaren 

bättre, men nog var det hela tiden där på så där att vi hade dem i två grupper lite att 

försökte ha de så att inte di tränade tillsammans dom där (från ett land) och (ett annat 

land).” 

 

Det praktiska stödet lyfts upp av informanterna som en av de viktigaste detaljerna i in-

kluderingsprocessen.  De uppfattar det som en stor process att flickan bestämmer sig för 

att delta i idrottsverksamheten och sedan kan det vara svårt att ta sig till idrotten. Kilo-

meteravstånd, brister i lokaltrafik, eller flickor som inte har personer som har möjlighet-

en att skjutsa flickan till träningarna. Ledarens roll inom det praktiska stödet är att ta 

hand om de praktiska arrangemangen, för att få flickorna med migrationserfarenhet till 

idrottsanläggningen, eller platsen där idrotten utövas.  

 

“..det är ganska stora kilometer runt dihä. Så jag vist ju att di slipper int färdas dihä 

flickorna med egen maskin tå så di ska som skjutsas. Så he va som det viktigast att jag 

fick ordnat den här skjutsen.” 

 

“Hur viktigt det är att vi hjälper, stöder varandra till exempel med olika skjuts, eller 

möjligheter. Så att dom skall känna sig välkomna, och det är allas ansvar att de ser till 

att dom ska känna sig inkluderade” 

 

“Det finns ju en sak som du måste säkerställa att det fungerar[...] Det är kanske det vik-

tigaste att man får se till att de här ungdomarna och flickorna tar sig till träningarna. 

Det är nästan det viktigaste här för att få i gång den där processen, inkluderingsproces-

sen. Ofta är det så att det borde nästan finnas någå stödpersoner måst ordna den här 

grejen, för annars så stupar det.” 

 

Ledaren ser man oftast i samband med träningarna. Man är inte medveten om de olika 

situationerna som ledaren arbetar med, för att få träningarna att vara möjliga. Ledaren 

planerar verksamheten och möjligen söker hen understöd för att få en större del perso-

ner inkluderade i idrottsverksamheten. För ledaren är det praktiska stödet hen erbjuder 

deltagarna en stor del av arbetet.  
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“Det praktiska runtomkring är a och o för att få det att fungera.” 

 

“Att vi måste göra så mycket andra saker än att bara dra träningarna för att få det att 

fungera. Det är kanske en viktig roll hur du borde vara som ledare, att du blir ... en som 

ser att de praktiska sakerna kring fungerar. Det kan vara allting från ekonomiska saker 

till annat[...] Kanske kolla med socialen att är det möjligt att bidra med kostnaden för 

hobbyn och sådana saker. Det blir bredare det där, det räcker inte att du bara drar en 

timmes träning och så är det fine. Utan du måste kunna jobba lite bredare.” 

 

7.3 Prestation 

En idrottsledares uppgift är att få gruppen att fungera på bästa möjliga sätt. Till detta 

hör, i hög grad, hur man leder träningen och instruerar idrottarna. Resultaten visar att, i 

inkludering av flickor med migrationserfarenhet till idrott, är träning och instruktion av 

gruppen den ledarstil som kom näst mest upp i intervjuerna. Det är viktigt att förstå syf-

tet med sin egen grupp. Är det en lägre tröskels grupp, eller en tävlingsgrupp. Därmed 

så blir det viktigt att flickorna hittar fram till rätt grupp för sin egen nivå.  

 

Planeringen av sessioner är viktigt, men idrottsledarens kompetens mäts först när det 

uppstår ett behov att reagera på oförväntade problem. I en mångkulturell omgivning kan 

det uppstå oförväntat huvudbry, för en som inte är van vid kulturen. Hur man uttrycker 

sig är en av sakerna som måste sättas fokus på. Alla små ord och gester har en inverkan 

i trygghetskänslan. Språkkunskaper är en stor fördel, men demonstrationer är nyttiga när 

inte det går att kommunicera verbalt. Språk och termer kan ha en exkluderande effekt. 

 

7.3.1 Träning och instruktion 

Samhörigheten och gruppdynamiken fungerar bäst när de andra medlemmarna i grup-

pen tar med sig den nya medlemmen. När en annan ungdom eller barn från gruppen sä-

ger: hej kom med mig. Stöds inkluderingen av nya medlemmen och gruppdynamiken är 
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stadigare. Det kan handla, med äldre barn, om att ledaren har instruerat dem att ta med 

den nya medlemmen eller så gör barnen det av deras fri vilja.  

 

“No nog är det samma egenskaper då att man skall kunna se att hur gruppen fungerar, 

att ingen blir utanför.”  

 

“Om det kommer en ny flicka så är det någon som tar hand om den här flickan om man 

kommer dit. Drar den här uppvärmningen tillsammans, eller någonting så där att man 

känner att man är med där genast. Att man kommer direkt in så det inte blir så där vi 

och de.” 

 

“Det är ju dom här ungdomarna och barnen som kan få dem, så att säga, komma med. 

Med småbarn så är det ju alltid naturligt, det spelar ingen roll vem som kommer med i 

gruppen så är alla tillsammans direkt så där. Men för äldre ungdomar kan det ju bli lite 

så där reserverat före man faktiskt märker så där att hur det är med den här kontakten. 

Jag försöker alltid få någon att ta hand om nya som kommer med dit.” 

 

Att stöta på oförväntade svängningar händer. Det att gruppens dynamik är något som 

fungerar automatiskt är inte fakta. När man arbetar med flickor som har migrationserfa-

renheter bör det tas i beaktande hurudan gruppdynamik det är. I vissa fall kan det finnas 

oro i gruppen som leder till att det inte går att göra samarbete, vilket inverkar exempel-

vis träningens planering. 

 

“vi försökte dela upp dom i två grupper då[...] och det här jag delade upp dem då i så-

ledes, i grupperna då således att (folkgrupp) var en och (annan folkgrupp) i en. Jag 

märkte att det fanns skismer där.” 

 

“Joo vi hade nog blandad grupp, när vi hade så där frisbeegolf [...] Men jag kunde int 

heller göra lag, för då ville de inte vara i samma lag heller. Dela upp dem så där hälf-

ten och hälften där till början, så det gick inte heller riktigt bra. Så de här int är det nåt 

enkelt.”  
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“Mer att det där gruppdynamiken skilde sig från grupperna jag haft tidigare, finska 

barn.” 

 

För att instruera fickor med migrationserfarenhet anser informanterna att interaktionen 

med dem är något att fokusera på. Hur du ger feedback i olika situationer är viktigt att 

tänka på. Ledaren vill genom interaktionen bygga upp ett ömsesidig tillit till deltagaren 

och genom feedbacken få förtroende.  

 

“Även om spelaren gör ett misstag hoppar, springer på fel sida. Du vet vad hon försökte 

göra, vilken tanke hon hade bakom det. Du behöver förstå och acceptera att det blev en 

miss fast du ser vad hon försökte göra, och nu måste du gå fram och korrigera henne. 

Berätta och beskriv situationen så att hon förstår och ser själv också hur man skall göra 

det rätt.” 

 

“Det är väldigt viktigt, att man som ser allihopa och ger feedback till allihopa. Att man 

behandlar alla på det sättet rättvist, och speciellt de pojkar och flickor med invandrar-

bakgrund det är viktigt att visa dem att du ser dem också. Du måste som ledare kunna 

bygga upp ett förtroende. Många gånger med dom här. Det är som ömsesidigt, att de 

måste också kunna lita på dig. Du ska lita på dom och dom ska lita på dig.”  

 

“Min coaching teknik eller filosofi är att hålla undan negativiteten som ledare, allt man 

gör stannar här (pekar mot huvudet). Därför är det viktigt att försöka hålla undan ne-

gativiteten som coach.” 

 

Ledaren brukar planera träningen, eller passet i förväg. Det händer ändå ofta att man 

måste ändra på planen när oförväntade orsaker uppstår. Då är det viktigt att kunna 

släppa taget om det planerade passet och fokusera på uppgifter som fungerar bättre för 

gruppen. Detta är en del av kompetensen som en flexibel och mångsidig ledare, som är 

alltid förberedd för vad som helst, har.  

 

“Då ska du också vara beredd att kanske ändra lite vartefter det blir så där nånting, 

problem eller nånting så tänker om helt enkelt.” 
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“Men i stället att göra olika träningsprogram, eller sån däna övningar som inkluderar 

dom[...] Det är därför jag säger att kompetens är viktigt för en ledare. För att det är ju 

hans uppgift att se till att hur roligt det är att träna, hur får man alla motiverade, hur 

får man alla att jobba för samma sak, hur får man gemenskapen att fungera. Och då det 

går bra, då alla pusselbitarna faller ihop, då får du ett lag. Nu snackar vi om grupps-

port. Då är det mycket lättare den här gemenskapen, att komma in i gruppen. Och inte 

att bli exkluderad.” 

 

Att blir du frustrerad om någon kommer 10minuter för sent, kan det redan förstöra 

mycket. Utan att veta orsaken att vad är orsaken att du kommer för sent[...]Det går all-

tid att vara flexibel, det finns ju en del tränare inom idrotten som inte är överhuvudtaget 

flexibla[...] För vi tappar väldigt många invandrarungdomar, genom att inte kanske 

förstå vissa saker.”   

 

Låg tröskel för träning har tagits upp som lockande för flickor med migrationserfarenhet 

deltagande i idrottsverksamhet. En omgivning som fokuserar på att ha roligt och på att 

få nya erfarenheter utan att behöva tävla.  

 

“Sen är det ju lite också att det skall vara mycket lägre tröskel för flickorna att dom ska 

vara med i en förening eller delta i någon idrott, än kanske pojkarna.”  

 

“För att få mer flickor så borde man inte alltid satsa så fruktansvärt mycket på den här 

tävlingsaspekten. För det kan vara ganska främmande för en del.” 

 

Hur man pratar med eller pratat till en flicka med migrationserfarenhet kan antigen tas 

positivt emot, eller kännas otrevligt. Ljudnivån och intensiteten kan vara faktorer som 

påverkar hur man tar emot instruktionerna. Är det attackerande eller uppmuntrande. Om 

man använder för svåra, grenspecifika, ord kan det ha en exkluderande effekt. Men om 

man kommunicerar mera med kroppsspråk kan det vara lättare att förstå.  

 

“Att dom här små grejerna som vi gör, hur vi uttalar, hur vi pratar, språket, viktigt. Di 

här gesterna vi gör, allting. Allt det här får en människa att känna sig trygg, eller inte.” 
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“Dom nu säger jag dom, men nu pratar jag kanske om de[...] jag försöker undvika att 

vi ska säga vi och dem och så här” 

 

“Jag funderar också en del på vilket språk jag instruerat, jag byter mellan varven så att 

alla som deltar kan komma och be hjälp av mig. O att man kan lära sig språk genom lek 

o nu kom jag på att ganska viktigt är det att fundera hurudan terminologi man använ-

der. Jag försöker använda så lite tal som möjligt utan visa i stället.” 

 

7.4 Resultatsammandrag 

I analysen av intervjuerna kom det snabbt fram att intervjuerna hade snurrat runt socialt 

stöd, träning och instruktion, samt positiv feedback. Autokratiskt och demokratiskt be-

teende kom inte upp så ofta i intervjuerna. Detta ledde till en brist av information av 

dessa ledarstilar. Det som kan härledas om det autokratiska och demokratiska beteendet 

är att de båda är användbara i specifika situationer. Autokratiskt beteende kan vara 

mycket nyttigt att använda, om resurserna tvingar till det och ledaren har en tillräcklig 

kännedom av gruppen. Demokratiska beslut användes också aktivt i mindre beslut, som 

hade att göra med vilka sporter som gruppen skall hålla på med, men desto mer djupgå-

ende resultat om detta går inte att tolka ur denna data. Enligt denna undersökning är be-

slutstagande processen inte högt prioriterad i inkluderingsprocessen av flickor med mi-

grationsbakgrund. 

 

Ämnet i intervjuerna som det blev mest material om var socialt stöd. Det diskuterades 

flera olika aspekter av socialt stöd, men det som kom fram av största delen av informan-

terna var det praktiska stödet. Det nämndes oftast i form av skjuts, men också ibland 

som någon form av hjälp med att hitta understöd ekonomiskt. Andra saker som nämndes 

ofta var att bygga upp en trygghet och tillit med både flickorna med migrationserfaren-

het och deras föräldrar uppfattades viktigt. Relationerna med vänner var en av de stora 

sakerna som kännetecknade flickorna med migrationserfarenhet, inom idrottsverksam-

heten, så kunskap i sociala nätverk och deras hantering hjälper. Ur inkluderingsperspek-

tivet kan man tolka att socialt stöd som helhet hjälper i idrottarens känsla av samhörig-

het antingen med gruppen, eller ledaren, vilket stöder inkluderingen.  
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I träning och instruktion kom det upp saker som interaktion med idrottarna, idrottens 

tröskel, planering och kompetens att ändra planer. Det visade sig också att man måste 

vara färdig för oväntade konflikter, i synnerhet när man har att göras med kulturer som 

är främmande till ledaren. För inkludering var det viktigt att få processen genast från 

början smidig och hela laget med i inkluderingsprocessen.  

 

Positiva feedbacken visade sig vara en viktig del av trivseln och stöttandet av idrottaren. 

Att flickorna med migrationserfarenhet får känslan av kompetens, stöder deras vilja att 

fortsätta och trivas inom idrotten. Kritik ledde, enligt informanterna, till dåliga känslor, 

som kopplades samman med idrott, vilket inte var bra.  

 

8 DISKUSSION 

Reflektionen kommer att ske genom att jämföra undersökningens resultat till den teori 

som redan finns. Vidare kommer det också reflektera över hur arbetets syfte lyckades nå 

och svarades frågeställningen. Sedan diskuteras metoden som användes för att utföra 

arbetet. Vi funderar också på vad vi kommit till för slutsatser och hurudana förslag vi 

har för vidare forskning inom området.  

 

8.1 Resultatdiskussion  

Studiens syfte var att identifiera vilka ledarstilar som är effektiva för att inkludera flick-

or med migrationserfarenhet inom idrott. I resultaten visar det sig att en fokus på socialt 

stöd kommer vara den effektivaste ledarstilen, som en ledare kan använda för att inklu-

dera flickor med migrationserfarenhet. De andra ledarstilarna som stöder inkluderings-

processen är positiv feedback samt träning och instruktion, genom att uppmuntra idrot-

tarna och för att det är viktigt att hitta en lämplig nivå för idrottaren 

 

När man tolkar resultaten är det specifikt viktigt i sociala stödet av flickor med migrat-

ionserfarenhet är att ge dem möjlighet att uppleva samhörighet i gruppen. Det kan vara 
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samhörighet med gruppen, någon gruppmedlem, eller ledaren. Detta stöds av flera olika 

teorier. Walseth (2006) påstår att grupper i idrott är bra för att få en känsla av samhörig-

het. När man utvecklar en samhörighetskänsla och blir närmare med andra personer i 

gruppen, vilket är ett av basbehoven som nämns i Deci & Ryan (2000), börjar man få 

mer feedback av gruppen också. Enligt Deci & Ryan så är känslan av kompetens en vik-

tig del av människans vilja att utvecklas, vilket stöder resultaten i arbetet av att bygga på 

självförtroendet som ledare är det som krävs för att trivseln i gruppen skall vara hög. 

Resultaten visar också att en ledare som stöder idrottaren är positivt för inkluderingen. 

Sagar och Jovett (2015) förstärker resultaten genom att upplysa oss att en mer engage-

rad och brydd tränare, minskar både generingen och rädslan att misslyckas i gruppen. 

 

Det mentala välmåendet inverkas negativt ifall ledaren av gruppen har en tendens att bli 

lätt irriterad (Stebbings et al. 2015). Detta kommer väl upp i våra resultat och i citatet 

”Att blir du frustrerad om någon kommer 10minuter för sent, kan det redan förstöra 

mycket. Utan att veta orsaken att vad är orsaken att du kommer för sent[...] Det går all-

tid att vara flexibel, det finns ju en del tränare inom idrotten som inte är överhuvudtaget 

flexibla[...]För vi tappar väldigt många invandrarungdomar, genom att inte kanske för-

stå vissa saker.” I citatet från en av informanterna, kommer det fram väl hur det inver-

kar flickorna med migrationsbakgrund. Flexibilitet var en viktig kugge i träning och in-

struktion. 

 

Inom sitt eget nätverk är det viktigt för tjejer med migrationserfarenhet att få stöd i form 

av feedback. Feedbacken kommer ofta av tränaren och när det stöder idrottarens känsla 

av kunskap ökar det förtroendekänslan, som man får av omgivningen (Trouilloud & 

Amiel 2011). Detta är essentiellt för att få kvinnor att fortsätta idrotta (Huberty et al. 

2008). I resultaten uppkommer det att positiva feedbacken ökar kompetenskänslan hos 

flickor med migrationserfarenhet. Det nämns också i resultaten hur viktig ledaren kan 

vara för individer och då är stödet ges i form av att öka egenvärdet och självförtroendet 

av yttersta vikt.  

 

Enligt våra resultat föredras, generellt sätt, en låg tröskel i idrotten av flickor med mi-

grationsbakgrund. För jämförelsens skull, kan vi nämna att detta inte är i enlighet med 

de tävlingsinriktade japanska simmarna som Alfermann et al. (2013) studerat. Utan på-
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minner mer om de tyska simmarna Alfermann et al. undersökte. Här märker vi skillna-

den olika kulturer emellan, vilket gör detta svårt att generalisera. Det måste granskas 

med kritiska glasögon och poängterar att ledaren behöver bra känsla för idrottarna.  

 

Praktiska stödet uppskattades högt av våra informanter och de nämnde flera gånger att 

det är bra, eller till och med nödvändigt, att engagera sig i de praktiska sakerna flickor 

med migrationserfarenheter behöver stöd med. Katagamis & Tsuchiyas (2017) resultat 

är i konflikt med våra resultat. De har funnit att praktiskt stöd inte uppskattas av perso-

ner, ifall det inte kommer från lagkamraterna. Det är värt att nämna att Katagami & 

Tsuchiya har undersökt ämnet ur idrottarnas synvinkel, medan vi närmat oss saken från 

ledarens synpunkt. 

 

Enligt Rato Barrio (2021) är en deltagande ledarstil den bäst passande för mentala häl-

sans främjande, men vi har funnit att ledaren också måste ta andra saker i beaktande un-

der idrottspasset. Detta gör att besluten ibland, för effektivitetens skull, behövs göras av 

ledaren. En stark känsla blev det av analyseringen av undersökningen, att våra infor-

manter fann inkludering av idrottarna i beslutstagandet leda till en mera engagerad 

grupp som arbetar för samma mål. Vilket skulle stöda inkluderingsprocessen.  

 

Problemen vi stötte på med användningen av LSS kategorierna i resultatanalysen var att 

det blev mycket personlig tolkning, vilket är vanligt i intervjustudier. Det fanns delar av 

intervjuerna som vi ansåg viktiga, men inte passade in någonstans. Vilket gjorde att vi 

försökte placera in dem i passligaste kategorin. Dessutom visade det sig att de förbe-

stämda kategorierna ledde till att svaren fokuserades mestadels på några kategorier. Det 

försvårade analyserandet av de kategorier där det blev färre textenheter. 

 

Utav resultatdiskussionen kan vi komma fram till att tidigare teori stöder våra resultat 

av att socialt stöd är ledarstilen som är essentiell för inkluderingen av flickor med mi-

grationserfarenhet. Vi finner att teorin håller, i stora drag, med våra fynd, men det bör 

antecknas att ingen av studierna vi använde i bakgrunden var baserat specifikt på denna 

målgrupp. 
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8.2 Metoddiskussion  

Vi ville ha ett så beskrivande arbete som möjligt, vilket var orsaken att vi valde en kva-

litativ studie. Orsaken för detta var att vi inte hittade nästan alls teori om flickor med 

migrationsbakgrund i idrott. Detta, samt en känsla av att våra resurser skulle vara pass-

ligare för att utföra en kvalitativ studie på grund av att det ofta behövs ett större urval 

för kvantitativa studier än för kvalitativa. På efterhand så anser vi att valet var passligt. 

För att vi sökte en djupgående förståelse för vad ledare upplevt som stödande kunskaper 

i inkluderingen av flickor som har migrationsbakgrund, var det viktigt att de intervjuade 

hade möjlighet att berätta så mycket som möjligt om deras egna upplevelser och åsikter. 

Detta var möjligt tack vare en kvalitativ studie. En kvantitativ studie skulle, med tanke 

på teorin (Leadership scale for sports) vi använde, ha möjligen lämpat sig bättre, men 

med tanke på syftet anser vi att vi valde rätt. (jfr Christensen 2001) 

 

Valet av intervjustudie var passligast för oss, men möjligen kunde en observationsstudie 

också ha varit användbar för att undersöka ämnet. Vi ansåg att observering inte var 

passligt, för att det krävs kunnande om det. Samt, att den pågående pandemin gjorde det 

inte slutligen till ett seriöst alternativ. (jfr Hirsjärvi & Hurme 2001) 

 

Vi använder Kvale & Brinkmans (2014) sju delar av processen i intervjuundersökning 

för att diskutera hur vi lyckades i intervjuprocessen. 

 

De två första delarna tematisering och planering gjorde vi sämst i processen. Detta ledde 

till problem i slutfaserna av arbetet. Vår tematisering anser vi blev acceptabel, men pro-

cessen som vi kom att följa var oklar för oss i det skedet, vilket ledde till att mot slutet 

kändes som om tematiseringen inte var väl uttänkt. Planeringen för intervjuerna borde 

gjorts bättre och kördes igenom utan desto större eftertanke på hurudana resultat vi ville 

komma åt. Planeringens förnimmande märks i att till exempel översättningarna på frå-

gorna blir tokiga, ett exempel av detta är i finska översättningen användes ordet johtaja i 

stället för ohjaaja.  

 

I intervjuerna lyckades vi bra med att göra atmosfären passlig för att hålla intervju. Vi 

uppmuntrade deltagarna att berätta så mycket som möjligt. Detta var också en fallgrop, 
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för det blev mycket onödigt prat om diverse saker i intervjuerna. Vilket vi märkte när vi 

skrev ut intervjuerna. Den delen av processen var mycket arbetsdryg och tidskrävande. 

Vi fick 36 sidor text att analysera när vi skrivit ut intervjuerna. Analysen utfördes ge-

nom tidigare bestämda kategorier, för vilka vi tog ut textenheter till ur materialet. Vi 

märkte relativt snabbt att intervjuerna i regel hade fokuserats på socialt stöd samt trä-

ning och instruktion kategorierna. Detta gjorde det svårare att hitta passliga textenheter 

för de andra kategorierna. Vilket ledde till att vi hade mindre material, i vissa katego-

rier, än vi skulle önskat.  

 

Validiteten och reliabiliteten anser vi lyckad i och med att vi använde oss av Kvale & 

Brinkmans (2014) sju delars intervjuprocess, men på grund av att vi hade vissa brister i 

diverse delar kunde den lyckats bättre. Resultatdiskussionen bevisar dock att vi har 

kommit till slutsatser som är i enlighet med den teori som det funnits sen tidigare. I rap-

porteringen är det bevisat, med hjälp av citat, hur vi kommit till slutsatserna, vilket stö-

der validiteten av undersökningen.  

 

8.3 Slutsatser, utvecklingsförslag och fortsatt forskning 

Slutsatsen vi kom till, med tanke på syftet, är att sociala stödet är den effektivaste le-

darstilen för att inkludera flickor med migrationserfarenhet. Det är dock svårt att bygga 

en miljö som är inkluderande om det finns grundläggande brister. Till exempel nivån på 

gruppen kan leda till att människans basbehov inte uppnås, oavsett ledarens agerande.  

För inkluderingsprocessen är det viktigt att förstå hur man utnyttjar de andra ledarstilar-

na. Det som vidare bör nämnas är att en stor del av sakerna man gör som ledare har en 

effekt på miljön. Därför är det viktigt att reflektera och följa med hela tiden hur man 

agerar och vilken effekt det har på idrottarna.  

 

Koh et al. (2019) sade att tränare tenderar att vara kunniga i grenspecifika saker och 

satsa mera på de saker som ökar kunskapen inom grenen, medan de holistiska stöden 

blir bristfälliga. Med tanke på resultaten vi nått ur studien vore det bra att få ledarna att 

förstå hur stor betydelse den sociala delen av idrottsledandet har i inkluderingsproces-

sen. Vidare så är det värt att nämna att i en av intervjuerna som vi höll berättade en in-
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formant om sin åsikt att ledaren förväntas ha kunskaper i en hel del olika områden, vil-

ket leder till att ledaren kommer att göra saker utan att ha tillräcklig kompetens för det. 

Detta kan leda till att man orsakar mer skada än gott. Vi anser att det finns sociala kom-

petenser som är essentiella för att en ledare skall kunna inkludera flickor med migrat-

ionsbakgrund effektivt. Viktigaste sakerna är kunskapen att bygga en omgivning som 

främjar samhörighet och flickornas egenvärde. Vidare så tyder resultaten på att kontak-

ten med föräldrarna stöder känslan av trygghet både i hemmet och hos barnet. Dessa tre 

sociala aspekter anser vi som nycklar att kunna stöda flickorna med migrationserfaren-

het socialt. Vi tycker också att en viss fokus måste sättas i hur ledaren instruerar idrotts-

aktiviteten. Det uppstår situationer där man väljer par, eller dylikt, dessa situationer är 

av stor vikt i inkluderingsprocessen, (kan dessa göras naturligt, genom till exempel att 

få idrottarna att göra det undermedvetet) och dessutom är växelverkan med flickor som 

har migrationsbakgrund en viktig del. Blir de behandlade som alla andra, eller behöver 

de ett annorlunda förhållandesätt? 

 

Frågan ovan anser vi som ett bra fortsatt forskningsförslag. Alltså hur det lönar sig att 

behandla flickor med migrationserfarenhet i idrottssammanhang. När lönar det sig att 

behandla dem som alla andra? Vad är gruppens reaktion ifall de behandlas annorlunda? 

Ändrar växelverkan efter att flickorna varit med en stund? Här är några saker som vi 

tycker kunde vara intresserade att undersöka fortsatt i ämnet. Vidare så är inkludering 

av flickor med migrations erfarenhet i idrott ett ämne som är lite undersökt i och att det 

inte blir svårt att komma på forskningar inom det ämnet.  

 

Bupsli som ett projekt kunde ta en titt i att hur ett stödnätverk för ledare kunde se ut. Så 

att ifall man som ledare känner att detta är något jag inte har kunskap i så vet man var 

det finns information som är passligt för barn och ungdomar om till exempel mental trä-

ning, eller ekonomiskt understöd för familjen. Detta kunde lätta på trycket som ledaren 

ställer på sig själv att kunna så många saker som möjligt och ge möjlighet att fokusera 

på de saker som är ämnade för ledaren. Alternativt kan man aktivera föreningar att göra 

något i stil med förslaget ovan. 



45 

 

KÄLLOR 

Aicinena, S. 2011. When Pride Goes Wrong. Sport Journal. 14(1).  

 

Alfermann, D., Geisler, G. & Okade, Y. 2013. Goal orientation, evaluative fear, and 

perceived coach behavior among competitive youth swimmers in Germany and 

Japan. Psychology of Sport and Exercise, 14 

 

Arbets- och näringsministeriet. 2018. Kompetenscentret för integration av invandrare.  

Psykosocialt stöd i familjegrupphem och stödboendeenheter för minderåriga som 

kommit till Finland utan vårdnadshavare.  

 

Babbitt, D.G. 2019. Influences of Eastern and Western Cultures in Sport Coaching 

Leadership Styles: A Review of the Literature. International Journal of Coaching 

Science. 13 (1) 

 

Baric, R. & Bucik, V. 2009. Motivational differences in athletes trained by coaches of 

different motivational and leadership profiles. Kinesiology. 41(2) 

 

Bartholomew, K. J., Ntoumanis, N. & Thøgersen-Ntoumani, C. 2011. Self-

determination theory and the darker side of athletic experience: The role of inter-

personal control and need thwarting. Sport & Exercise Psychology Review. 7(2). 

 

Bartholomew, K. J., Ntoumanis, N., Ryan, R. M., Bosch, J. A. & Thogersen-Ntoumani, 

C. 2011. Selfdetermination theory and diminished functioning: The role of inter-

personal control and psychological need thwarting. Personality and Social Psy-

chology Bulletin. 37(11).  

 

Beam, J.W., Serwatka, T.S. & Wilson, W.J. 2004. Preferred leadership of NCAA Divi-

sion I and II intercollegiate student-athletes. Journal of Sport Behavior. 27 

 

Bystritskaya, E.V., Ivanova, S.S., Burkhanova, I.Y., Stafeeva, A.V., Vorobyov, N.B., 

Romanova, A.A., Samedov, R.A. 2019. The peculiarities of migrant students’ 

physical culture education. EurAsian Journal of Biosciences. 13 

 

Cambridge dictionary. 2020. Inclusion  

 

Chelladurai, P. & Saleh, S.D. 1978. Preferred leadership in sports. Canadian Journal of 

Applied Sport Sciences. 3  

 

Chelladurai, P. & Saleh, S.D. 1980. Dimensions of leader behavior in sports: develop-

ment of a leadership scale. Journal of Sport Psychology. 2 

 

Chelladurai, P. 1990. Leadership in sports: a review. International Journal of Sport 

Psychology. 21 

 

 



46 

 

Chelladurai, P. (1993). Leadership. Hittas i R. N. Singer, M. Murphy, & L. K. Tennant 

(Eds.), Handbook on research on sport psychology (641 – 671).New York: 

McMillian. 

 

Chinkov, A. E. & Holt, N. L. 2016. Implicit Transfer of Life Skills Through Participa-

tion in Brazilian Jiu-Jitsu. Journal of Applied Sport Psychology. 28(2) 

 

Christensen, L., Engdahl, N., Grääs, C., Haglund, L. 2001. Marknadsundersökning - en 

handbok, 2 upplagan. Studentlitteratur 

 

Creswell, J.W. 1994. Research design: Qualitative & quantitative approaches. Sage 

 

Deci, E. & Ryan, R. 2000. Intrinsic and Extrinsic Motivations: Classic Definitions and 

New Directions. Contemporary Educational Psychology. 25 

 

Denison, J., Konoval, T. & Mills, J. P. 2017. Sports’ disciplinary legacy and the chal-

lenge of ‘coaching differently’. Sport, Education & Society. 22(6) 

 

Eskola, J. & Suoranta, J. 1998. Johdatus laadulliseen tutkimukseen. Vastapaino. Tam-

pere 

 

Europeiska Kommissionen. 2020. Meddelande från kommissionen till europaparlamen-

tet, rådet, europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt regionkommittén: 

En jämlikhetsunion: Eu:s handlingsplan mot rasism 2020-2025. Tillgänglig: 

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/a_union_of_equality_eu_action_plan_agai

nst_racism_2020_-2025_sv.pdf Hämtad: 7.3.2021 

 

Fielding, N. 1996. Qualitative interviewing. Researching social life. London. Sage  

 

Finlands Svenska Idrott. 2021. Finlands Svenska Idrotts Verksamhetsplan 2021. Till-

gänglig: https://drive.google.com/file/d/1I1tOWFOH-

J5kvm_7IAssPLTWNFoP1H6T/view Hämtad:7.3.2021 

 

Forskningsetiska delegationen. 2019. Etiska Principer för humanforskning och etik-

prövning inom humanvetenskaperna i Finland. 

 

Gearity, B. T. & Metzger, L. H. 2017. Intersectionality, Microaggressions, and Microaf-

firmations: Toward a Cultural Praxis of Sport Coaching. Sociology of Sport Jour-

nal. 34(2).  

 

Gearity, B. T. & Murray, M. A. 2011. Athletes’ experiences of the psychological effects 

of poor coaching. Psychology of Sport & Exercise. 12(3). 

 

Glesne, C. & Peshkin, A. 1992. Becoming qualitative researcher: An introduction. 

Longman  

 

Gummeson, E. 1991. Qualitative methods in management research. Revised Edition. 

Sage 

 

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/a_union_of_equality_eu_action_plan_against_racism_2020_-2025_sv.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/a_union_of_equality_eu_action_plan_against_racism_2020_-2025_sv.pdf
https://drive.google.com/file/d/1I1tOWFOH-J5kvm_7IAssPLTWNFoP1H6T/view
https://drive.google.com/file/d/1I1tOWFOH-J5kvm_7IAssPLTWNFoP1H6T/view


47 

 

Hagiwara, H. & Wolfson, S. 2013. Attitudes towards soccer coaches’ use of punishment 

in Japan and England: a cross-cultural study. International Journal of Sport and 

Exercise Psychology. 11(1) 

 

He, C., Trudel, P. & Culver, D.M. 2018. Actual and ideal sources of coaching 

knowledge of elite Chinese coaches. International Journal of Sports Science & 

Coaching. 13(4) 

 

Henricson, M. 2012. Vetenskaplig teori och metod – från idé till examination inom om-

vårdnad. Studentlitteratur 

 

Hirsjärvi, S. & Hurme, H. 2001. Tutkimushaastattelu – Teemahaastattelun teoria ja 

käytäntö. Helsinki University Press 

 

Hollembeak, J. & Amorose, A.J. 2005. Perceived coaching behaviors and college ath-

letes‘ intrinsic motivation: A test of the self-determination theory. Journal of Ap-

plied Sport Psychology. 17 

 

Hõs, Á. T. 2005. The effects of guided systematic aerobic dance programme on the self-

esteem of adults. Kinesiology. 37(2),  

 

Huberty, J. L., Ransdell, L. B., Sidman, C., Flohr, J. A., Shultz, B., Grosshans, O., & 

Durrant, L. 2008. Explaining Long-Term Exercise Adherence in Women Who 

Complete a Structured Exercise Program. Research Quarterly for Exercise & 

Sport. 79(3) 

 

Willberg, T. 2021. Färska FSI-projektet vill visa att idrotten finns till även för andra än 

vita heterosexuella män. Hufvudstadsbladet. 31.1.2021 Tillgänglig: 

https://www.hbl.fi/ARTIKEL/FARSKA-FSI-PROJEKTET-VILL-VISA-ATT-

IDROTTEN-FINNS-TILL-AVEN-FOR-ANDRA-AN-VITA-

HETEROSEXUELLA-MAN/ Hämtad: 7.3.2021 

 

Jacobsen, D. I. 2007. Förståelse, beskrivning och förklaring – introduktion till sam-

hällsvetenskaplig metod för hälsovård och socialt arbete. Studentlitteratur, Lund. 

 

Kassim, A.F.M. & Boardley, I.D. 2018. Athlete perceptions of coaching effectiveness 

and athlete-level outcomes in team and individual sports: a cross-cultural investi-

gation. The Sport Psychologist, 32 

 

Katagami, E. & Tsuchiya, H. 2017. Effects of Received Social Support on Athletes’ 

psychological well-being. International Journal of Sport & Health Science. 15. 

 

Ko, H.-C., Wang, L.-L. & Xu, Y.-T. 2013. Understanding the Different Types of Social 

Support Offered by Audience to A-List Diary-Like and Informative Bloggers. Cy-

berpsychology, Behavior and Social Networking. 16(3)  

 

Koh, K. T., Kokkonen, M. & Law, H. R. B. 2019. Coaches’ implementation strategies 

in providing social support to Singaporean university athletes: A case study. In-

ternational Journal of Sports Science & Coaching. 14(5).  

https://www.hbl.fi/ARTIKEL/FARSKA-FSI-PROJEKTET-VILL-VISA-ATT-IDROTTEN-FINNS-TILL-AVEN-FOR-ANDRA-AN-VITA-HETEROSEXUELLA-MAN/
https://www.hbl.fi/ARTIKEL/FARSKA-FSI-PROJEKTET-VILL-VISA-ATT-IDROTTEN-FINNS-TILL-AVEN-FOR-ANDRA-AN-VITA-HETEROSEXUELLA-MAN/
https://www.hbl.fi/ARTIKEL/FARSKA-FSI-PROJEKTET-VILL-VISA-ATT-IDROTTEN-FINNS-TILL-AVEN-FOR-ANDRA-AN-VITA-HETEROSEXUELLA-MAN/


48 

 

 

Kvale, S. & Brinkmann, S. 2014. Den kvalitativa forskningsintervjun. Studentlitteratur, 

Lund 

 

Lantz, A. 2013. Intervjumetodik. Studentlitteratur 

 

LaVoi, N. 2007. Expanding the interpersonal dimension: Closeness in the coach–athlete 

relationship. International Journal of Sports Science and Coaching. 2 

 

Li, B., Dittmore, S.W. & Park, J-A. 2015. Exploring different perceptions of coach-

athlete relationship: the case of Chinese Olympians. International Journal of 

Coaching Science. 9(2) 

 

Lu, F. J. H., Lee, W. P., Chang, Y.K., Chou, C.-C., Hsu, Y.-W., Lin, J.-H. & Gill, D. L. 

2016. Interaction of athletes’ resilience and coaches’ social support on the stress-

burnout relationship: A conjunctive moderation perspective. Psychology of Sport 

& Exercise. 22. 

 

Mickelsson, T. B. 2020. Modern unexplored martial arts – what can mixed martial arts 

and Brazilian Jiu-Jitsu do for youth development? European Journal of Sport Sci-

ence. 20(3) 

 

Milner, J., Ostmeier, E. & Franke, R. 2013. Critical incidents in cross-culture coaching: 

the view from German coaches. International Journal of Evidence Based Coach-

ing and Mentoring. 11(2) 

 

Navarre, M.J. 2011. Male College Soccer Coaches Perceptions of Gender Similarities 

and Differences in Coach–Athlete and Teammate Relationships: Introducing the 

Construct of Relationship–Performance Orientation. PhD Dissertation, University 

of Minnesota, USA 

 

Pasanen, S. & Laine, K. 2017. Monikulttuuriset Liikuntahankkeet – Vuosien 2015–2016 

hankeseurannan tuloksia. Arbets och kulturministeriet  

 

Peters, H.J. & Williams, J.M. 2009. Rationale for developing a cultural sport psycholo-

gy. Hittades i: Schinke R. & Hanrahan S.J. Cultural Sports Psychology, Human 

Kinetics. 

 

Price, M. & Weiss, M. 2011. Peer leadership in sports: relationships among personal 

characteristics, leader behaviors and team outcomes. Journal of Applied Sport 

Psychology, 23 

 

Rato Barrio, M., Ley C., Schomöller, A. & Dumon, D. 2021. Sport coaching for mental 

well being: A systematic literature review. ICSSPE 

 

Robson, C.1995. Real world research. A resource for social scientists and practionerre-

searcher. Oxford. Blackwell. 

 



49 

 

Ryan, R. & Deci, E. 2000. Self-Determination Theory and the Facilitation of Intrinsic 

Motivation, Social Development, and Well-Being. American Psychologist.  55(1) 

 

Sagar, S. S. & Jowett, S. 2015. Fear of Failure and Self-Control in the Context of 

Coach-Athlete Relationship Quality. International Journal of Coaching Science. 

9(2).  

 

Schüler, J., Sheldon, K. M., Prentice, M. & Halusic, M. 2016. Do some people need au-

tonomy more than others? Implicit dispositions toward autonomy moderate the ef-

fects of felt autonomy on well-being. Journal of Personality. 84(1).  

 

Smoll, F. L. & Smith, R. E. 1989. Leadership behaviors in sport: A theoretical model 

and research paradigm. Journal of Applied Social Psychology. 18. 

 

Stebbings, J., Taylor, I. M. & Spray, C. M. 2011. Antecedents of Perceived Coach Au-

tonomy Supportive and Controlling Behaviors: Coach Psychological Need Satis-

faction and WellBeing. Journal of Sport & Exercise Psychology. 33(2).  

 

Stebbings, J., Taylor, I. M. & Spray, C. M. 2015. The relationship between psychologi-

cal well- and ill-being, and perceived autonomy supportive and controlling inter-

personal styles: A longitudinal study of sport coaches. Psychology of Sport & Ex-

ercise. 19.  

 

Stebbings, J., Taylor, I. M., Spray, C. M. & Ntoumanis, N. 2012. Antecedents of per-

ceived coach interpersonal behaviors: The coaching environment and coach psy-

chological well- and illbeing. Journal of Sport & Exercise Psychology. 34(4). 

 

Trouilloud, D. & Amiel, C. 2011. Reflected appraisals of coaches, parents and team-

mates: A key component of athletes’ self? International Journal of Sport Psycho-

logy. 42(1). 

 

Tuomi, J. & Sarajärvi, A. 2009. Laadullinen tutkimus ja sisällön analyysi. 5. painos. 

Tammi. 

 

Vaughan, R. 2015. “Measuring Leadership in Sport” Hittas i: O'Boyle I., Murray D., 

Cummins P. Leadership in Sport. Taylor & Francis/Routledge Tillgänglig: 

https://ray.yorksj.ac.uk/id/eprint/3095/2/Chapter%2015%20-

%20Measuring%20Leadership%20in%20Sport%20(RV).pdf Hämtad: 29.4.2021 

 

Walseth, K. 2006. Sport and Belonging. International Review for the Sociology of 

Sport. 41(3–4) 

 

 

https://ray.yorksj.ac.uk/id/eprint/3095/2/Chapter%2015%20-%20Measuring%20Leadership%20in%20Sport%20(RV).pdf
https://ray.yorksj.ac.uk/id/eprint/3095/2/Chapter%2015%20-%20Measuring%20Leadership%20in%20Sport%20(RV).pdf


 

 

BILAGA 1. INFOBREV 

INFOBREV  

 

Hej,  

Vi är Iina Levonen och Robert Gädda, och studerar idrott och hälsopromotion i Yrkes-

högskolan Arcada. Vi skriver vårt examensarbete om vilka ledarstilar en ledare, tränare 

och lärare inom idrott skulle stöda inkluderingen av flickor med migrationserfarenhet. 

Som handledare för arbetet från Yrkeshögskolan Arcada fungerar Marko Vaappo och 

Susanna Tallqvist.  

 

Vi skriver vårt arbete till FSI, Finlands Svenska Idrott vars projekt: Bupsli, vilket står 

för, barn och ungdomar på samma linje inom idrotten. Detta är FSI:s nyaste projekt för 

likabehandling inom idrott. Som handledare från beställaren fungerar FSI:s projektko-

ordinator Tarja Krum.  

 

Vår studie kommer att vara baserad på intervjuer med personer som har erfarenhet av 

detta ämne. Därför skulle vi vilja intervjua dig.  

 

Detta informationsbrev innehåller intervjufrågorna som vi önskar att du läser igenom 

och funderar på. Intervjun kommer ta cirka 20–30 minuter. Ifall du är intresserad av att 

delta kan du ta kontakt med Iina eller Robert för att bestämma en tidpunkt för intervjun. 

Intervjun sker via nätet. Genom att vi tillsammans bestämt en tidpunkt för intervjun 

fungerar detta även som samtycke för vår forskning.   

 

Deltagandet är frivilligt och deltagaren har rätt att avbryta sin medverkan under inter-

vjun, men även efter att intervjun är genomförd. Vi följer Forskningsetiska delegation-

ens riktlinjer. Vi kommer att banda in intervjun. Materialet från intervjun bevaras säkert 

och behandlas endast av oss. Allt material raderas efter att undersökningen är färdig. I 

examensarbetet kommer vi både citera och referera intervjuerna, men allting kommer att 

vara anonymt. Intervjuade personernas namn kommer inte att publiceras i arbetet. Vårt 

färdiga examensarbete kommer att vara tillgängligt i Theseus databas.   



 

 

 

Ifall du är villig att delta i undersökningen kan du kontakta oss.  

 

med vänliga hälsningar:   

 

Iina Levonen   Robert Gädda 

 

iina.levonen@arcada.fi           robert.gadda@arcada.fi   

 

 

Handledarna för examensarbete  

 

Yrkeshögskolan Arcada      

 

Marko Vaappo, Lektor  Susanna Tallqvist, Lektor    

 

marko.vaappo@arcada.fi                   susanna.tallqvist@arcada.fi 

    

 

Finlands Svenska Idrott  

 

Tarja Krum, Projektkoordinator  

 

tarja.krum@idrott.fi 

  

  

 

INTERVJUFRÅGORNA  

 

Flickor med migrationserfarenheter  

 

Vad är dina erfarenheter av att leda flickor med migrationserfarenheter? Har du fått 

eventuella lärdomar/ insikter?  

 

Hurudana faktorer tycker du är viktiga i ledandet av flickor med migrations erfarenhet?  

 

Inkludering i idrott  
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mailto:robert.gadda@arcada.fi
mailto:marko.vaappo@arcada.fi
mailto:susanna.tallqvist@arcada.fi
mailto:tarja.krum@idrott.fi


 

 

Har du märkt skillnader i inkluderingsprocessen beroende på flickornas migrationsbak-

grund  

 

Vad stöder inkluderingen av flickor med migrationserfarenheter? Hur kan ledaren bidra 

till inkludering   

 

Ledarstil  

 

Anser du att betoning på något som ledare inverkat flickor med migrationsbakgrund att 

komma med bättre? På vilket sätt har det inverkat? 

 

BILAGA 2. INFOKIRJE 

INFOKIRJE  

 

Hei  

Me olemme Iina Levonen ja Robert Gädda ja opiskelemme liikuntaa ja terveyden edis-

tämistä Ammattikorkeakoulu Arcadassa. Kirjoitamme opinnäytetyötäm-

me johtamistyyleistä, joita urheilun ohjaaja, valmentaja tai opettaja voi käyttää tukeak-

seen maahanmuuttajatyttöjen integroitumista urhei-

luun. Ammattikorkeakoulu Arcadan puolelta ohjaajana toimivat Marko Vaappo ja Su-

sanna Tallqvist.  

  

Kirjoitamme työn Finlands Svenska Idrottille (FSI) ja heidän uudel-

le projektillensa Bupslille. Projekti on FSI:n uusin projekti lasten ja nuorten, sekä tasa-

arvoisuuden edistämiseksi urheilussa. Ohjaajana tilaajan puolelta toi-

mii FSI:n projektikoordinaattori Tarja Krum  

  

Tutkimuksemme tulee perustumaan haastatteluihin aiheesta kokeneiden henkilöiden 

kanssa. Tämän takia haluaisimme haastatella sinua.  

  



 

 

Tämän informaatiokirjeen lopusta löydät haastattelun kysymykset, joiden toivomme 

sinun lukevan ja miettivän kysymyksiä. Haastattelun kesto on noin 20–30 minuuttia. Jos 

olet kiinnostunut osallistumisesta voit ottaa yhteyttä Iinaan tai Robertiin sopiaksemme 

ajankohdan haastattelulle. Haastattelu käydään netin välityksellä. Ajankohdan sopimi-

nen toimii myös suostumuksena tutkimukseen osallistumisesta.  

  

Osallistuminen on vapaaehtoista ja osallistujalla on oikeus keskeyt-

tää osallistuminen, milloin vain haastattelun aikana, sekä haastattelun jälkeen. Nouda-

tamme Tutkimuseettisen neuvottelukunnan suuntaviivoja. Tulemme nauhoittamaan 

haastattelun. Kerätty materiaali tullaan säilyttämään turvallisesti ja käsitellään ainoas-

taan meidän toimestamme. Kaikki materiaali poistetaan asianmukaisesti tutkimuksen 

valmistuttua. Opinnäytetyössä tullaan käyttämään sitaatteja ja referoidaan haastattelui-

hin, mutta kaikki on anonyymiä. Haastateltavien henkilöiden nimiä ei tule esiin opin-

näytetyössä. Valmis työ löytyy Theseus tietokannasta.  

  

Jos haluat osallistua tutkimukseen, ole yhteydessä meihin.  

 

Ystävällisin terveisin:  

  

Iina Levonen                       Robert Gädda 

 

iina.levonen@arcada.fi       robert.gadda@arcada.fi  

  

Opinnäytetyön ohjaajat  

  

Ammattikorkeakoulu Arcada   

Marko Vaappo, Lehtori          Susanna Tallqvist, Lehtori   

marko.vaappo@arcada.fi        susanna.tallqvist@arcada.fi   

  

Finlands Svenska Idrott  

Tarja Krum, Projektikoordinaattori  

tarja.krum@idrott.fi  

  

HAASTATTELUKYSYMYKSET  
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Tytöt maahanmuuttajakokemuksella  

  

Mitkä ovat sinun kokemuksesi maahanmuuttaja kokemuksen omaavien tyttöjen johta-

misesta? Oletko saanut oppeja tai oivalluksia tästä?  

  

Minkälaiset asiat koet tärkeäksi maahanmuuttokokemuksella varustettujen tyttöjen joh-

tamisessa?  

  

Urheiluun integroituminen  

  

Oletko huomannut eroavaisuuksia integroimisprosessissa riippuen tyttöjen maahan-

muutto taustasta?  

  

Mikä tukee maahanmuuttajakokemuksen omaavien tyttöjen integroitumista? Miten oh-

jaaja voi vaikuttaa integroitumiseen?  

  

Johtamistyyli  

 

Koetko että painotus johonkin ohjaajana on vaikuttanut maahanmuuttajakokemuksella 

varustettuja tyttöjä pääsemään helpommin mukaan toimintaan? Minkälainen vaikutus 

painotuksella on ollut?  

 

BILAGA 3. INFOLETTER 

INFOLETTER  

Hello,  

We are Iina Levonen and Robert Gädda, and we study sports and health promotion 

at Arcada University of Applied Science. We are currently writing our the-

sis about how the leadership styles that leaders, coaches, or teachers use in sports affects 

integrating girls with migration experience into sports. Our supervisor from Ar-

cada UAS is Marko Vaappo and Susanna Tallqvist.  

  



 

 

We are writing our thesis for Finlands Svenska Idrott (FSI) project Bupsli. Bupsli is for 

youth and children’s equality in sports. The supervisor from FSI is project coordina-

tor Tarja Krum.  

  

Our study will be based on interviews with persons that have experience in this subject. 

Which is why we would like to interview you.   

  

Below this information letter, you can find the questions that we base our interviews on 

and we wish you would read and think about them. The inter-

view lasts approximately 20–30 minutes. If you are interested in participating, please 

contact Iina or Robert so that we can agree on a time for the interview. The interview 

will be performed online. Agreeing on a time for the interview also works as consent to 

participate in our study.  

  

Participation is voluntary and the participant has the right to discontinue the participa-

tion at any time during, or after the interview. We follow the guidelines from The Finn-

ish National Board on Research Integrity TENK. The interview will be recorded. The 

material from the interview will be kept safe and processed only by us. When the thesis 

is done all material will be erased. Quotes and references from the interview will be 

used in the thesis, but everything is anonymous. No names of the interviewees will 

be published in the thesis. The finished thesis will be available in Theseus database.  

  

If you want to participate, please contact us.  

Best regards:  

  

Iina Levonen                          Robert Gädda  

iina.levonen@arcada.fi          robert.gadda@arcada.fi  

  

Thesis supervisors  

  

Arcada University of Applied Sciences   

Marko Vaappo, Lecturer          Susanna Tallqvist, Lecturer   

marko.vaappo@arcada.fi         susanna.tallqvist@arcada.fi   
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Finlands Svenska Idrott  

Tarja Krum, Project coordinator  

tarja.krum@idrott.fi  

  

INTERVIEW QUESTIONS  

Girls with migration experience  

  

What are your experiences of leading girls that have migration experience? Have you 

learnt/got insights from this?  

  

What factors do you think is important in leading girls with migration experience?  

  

Inclusion in sports  

  

Have you noticed any differences in the inclusion process depending on 

the girl’s background in migration?  

  

What supports the inclusion of girls with migration experience? How can the leader 

contribute to the inclusion?  

  

Leadership style  

  

Do you think an emphasis on something as a leader have had an impact in the inclusion 

of girls with migration background? How has it impacted?  
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